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TYGODNIOWY ORGAN NARODOWEJ PARTJI ROBOTNICZEJ.

CENA OGŁOSZEŃ:
Przód tekstem 30 gr., w tekście 30 gr., 
za tekstom 20 groszy, nekrologi 25 gr., 
zwyczajne 10 gr. za wiersz milimotrowy. 
Ogłoszenia drobne 10 groszy za wyraz. 
Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 91, lewa olicyna, parter. Administracja czynna od godz. 10— 1 i 3—7 po poł., prócz niedziel i świąt.

PROGRAMY A ZYCIE.
Iłozdźwięk, który powstał przed 

kilku miesiącami i wciąż jeszcze 
trwa w Narodowej Partji Robotni
czej, ma swoisty charakter i swoi
ste zabarwienie. Zwykle, gdy po
wstaje zasadnicza różnica zdań w 
organizacji politycznej, skutkiem 
której jest rozbicie tej organizacji, 
jedna ze stron dąży do zaznaczenia 
tej różnicy, zmieniając pewne tezy 
w  dotychczasowym wspólnym pro
gramie. Tak było z tak zw.. „le- 
wicą'4 i „frakcją rewolucyjną“ PPS. 
w roku 1900, tak jest z „niezależ
nymi socjalistami*“ po odłączeniu 
się ich od PPS., tak wreszcie było 
w Rosji z „bolszewikami1* i „mień- 
szewikami*“ w Socjalnej Demokracji. 
Nic podobnego nie widać obecnie 
w NPIi-e.

Obydwie strony z całą stanow
czością deklarują na , wszystkich 
swych zjazdach i kongresach, że 
dotychczasowy program NPR-u pod
trzymują i uznają za swój i nawet 
niema różnic w poglądach na pro
gram tych różnic, które w pewnym 
stopniu uwydatniały się po opraco
waniu i przyjęciu programu jak ze 
strony umiarkowanej, tak i ze stro-“ 
ny radykalnej w Organizacji. Jed- 
nem słowem rozdźwię w Organi
zacji ani na jotę nie podważył pod
staw i zasad ideologji narodowego 
ruchu robotniczego, odwrotnie w 
czasie fermentu w partji wykazała 
się żywotność programu, jego real
ność i głębokie podstawy, wyjęte 
z duszy, mózgu i serca proletarjatu 
polskiego. \

A jeżeli jest tak, to należy so
bie zadać pytanie, poco tworzyć 
rozłamy i rozdźwięki, poco rozbijać 
Partję, gdy program przeszedł pró
bę bojową i wykazał swą jędrność
i moc?
. I tu właśnie powstaje głęboki 

problemat, który jest i długo jesz
cze będzie aktualnym nietylko w 
Narodowej Partji Robotniczej:

Czy program partji jestto obo
wiązujące wyznanie wiary, z któ
rego należy wyciągać wszelkie kon
sekwencje i starać się jego postu
laty stosować w życiu czy też pro
gram ten je 31 jakby szatą odświęt
ną, którą się wdziewa tylko wten
czas, gdy się mówi (nie czyni) wo
bec szerokich mas swoich wybor
ców?

Otóż, niestety, w Polsce naj- 
częściej program jest tą szatą od- 
świętną; wszystkie partje^nasze, nie 
wyłączając skrajnie prawicowych, 
mają bardzo „demokratyczne“ i „lu
dowe“ programy, ale praca tych 
partyj odbiega daleko od pięknych 
wskazań programowych.

Rezultatem tej hipokryzji poli
tycznej jest to, że szerokie masy 
przestały wierzyć przywódcom pro
gramowym, przeniosły tę swoją 
niewiarę na same programy, a dal
szym skutkiem tego stanu jest apa-

tja, niewiara, obojętność, niechęć, 
a czasem nienawiść do tych, co te 
hasła głoszą.

Jakiż może być z tego dalrzy 
ciąg? A bardzo jasny i prosty. Ma
sy, zawiedzione w swych nadziejach 
rzucą się do haseł więcej jaskra
wych, jak faszyzm i komunizm, 
które jeszcze nie zawiodły, bo nie 
miały możności przejść przez próbę 
ogniową realnej wartości w prak- 
tycznem zastosowaniu.

Każdy polak i demokrata łatwo 
może domyśleć się, jaki byłby re
zultat, gdyby partje, stojące na 
gruncie państwowości polskiej • 
tkwiły dalej w tym stanie marazmu
i rozdżwięku realnej działalności 
ze wskazaniami partyjnemi.

I otóż tu tkwi sedno rzeczy, 
powodujące rozdźwięki w Narodo
wej Partji Robotniczej. Cały sze
reg organizacyj naszej Partji, a 
wśród nich i organizacja Wojewódz
twa Łódzkiego zarzuca władzom 
naczelnym— niestosowanie się do 
wskazań programu, brak wiary w 
siły Partji i nieprzeprowadzanie 
tych zagadniań, które siłą koniecz
ności narzucają się narodowemu 
ruchowi robotniczemu. Ten, kto

szczerze wyznaje program NPR-u, 
ani na chwilę nie może się zasta
nawiać nad możliwością wspólnego 
działania w zasadniczych posunię
ciach swych (naprz. przy wyborach) 
z temi grupami politycznemi, które 
są przeciwieństwem NPR-u.

A jednakże wśród przywódców 
NPR-u myśl sojuszu wyborczego z 
ND-ecją, nawet Dubadecją pokuto
wała drugi czas i dotychczas po
kutuje. Jestto dowód niestosowa
nia się do zasad programowych, 
braku wiary w swoje własne siły, 
dowód rozleniwienia politycznego i 
niechęci do walki z przeciwnikami. 
Z tej to słabości i^ raku  wiary w 
swoje siły wypływają dalsze błędy.

Przywódcy Partji robotniczej, 
Partji mas wydziedziczonych i gło
dnych muszą być bez zarzutu nie
tylko wobec kodeksu karnego, ale
i wobec znacznie surowszych na
kazów moralności wyższej, obowią
zującej tych, którzy mają być dro
gowskazami i przewodnikami wy
dziedziczonych mas. I  dlatego jest 
nakazem moralnym usunąć z w i
downi Partji tych, co wyzyskują 
swe stanowiska dla własnych, 
a nie ogólnych celów nawet w tym

wypadku, gdy się niemi nie inte
resuje prokurator.

Nie można stosować innej przecie 
miary wobec szeregowców partji, 
a innej wobec przywódców, bo na 
to nie pozwala idea demokratyczna; 
przeciwnie należy stosować wobec 
przywódców surowsze rygory, bo 
należy od tych, którym więcej da
no, więcej wymagać. Są to tylko 
charakterystyczne przykłady z ży
cia naszej Partji, które były szero
ko omawiane na Zjazdach, a które 
dowodzą, że w Partji naszej należy 
wszelkiemi sposobami wskrzesić 
wiarę w nasze siły u tych, którzy 
mieli odwagę stanąć na czele Par
tji, a nie mają dosyć sił, by ją go
dnie reprezentować.

Gdy usuną się w cień ci, co 
swą niewiarą zatruwają ducha Par
tji, którzy swemi kompromisami 
zabagniają ideologję Partji a tem 
samem zabijają twórczość, ofiarność
i wiarę szerokich mas, rozdżwięków 
> rozłamów w Narodowej Partji 
Robotniczej nie będzie.

Józef Zet.

Z Z Y d #  Z. Z. P. W łtODZl.
Rada Okręgowa Z. Z. P. Związek Metalowców.

Związki Zawodowe, stojąc na 
stanowisku obrony polskiej klasy 
pracującej, zgrupowane pod sztan
darem Zjednoczenia Zawodowego 
Polskiego, powołały na terenie Ło
dzi i woj. Łódzkiego Radę Okręgo
wą Z. Z. P., w skład której wcho
dzą następujące związki:

Zw. „Praca“, Zw. Przemyślu 
Dzianego, Zw. Metalowców, Zw. Bu
dowlany, Zw. Przemysłu Skórzane
go, Zw. Prac. Miejskich, Zw. Ro
botników Rolnych, Zw. Prac. Umy
słowych, Zw. Kolejarzy, Zw Zawo
dowy Prac. Ubezpieczeń Społecz
nych.

Prezydjum t^jże Rady składa 
się z kol. kol.: prezesa Dziamarskie- 
go, wice-Jakóbowskiego, seuretarza 
Durkiego, skarbnika Kicińskiego i 
gospodarza Kołodziejczaka, zaś na 
kierownika powołano kol. Kulczyń
skiego. Poza prezydjum zostały u- 
tworzone komisje: Komisja Kultu
ralno-Oświatowa, Komisja Finanso
wo-Gospodarcza i Komisja dla 
spraw Ogólnych.

Na ostatnich posiedzeniach tej
że Rady załatwiono szereg spraw 
w dziedzinie ubezpieczeń socjalnych, 
jak również poddano dość ostrej 
krytyce stanowisko Rządu w dzie
dzinie natury gospodarzei.

W  niedzielę, 19 b. m. o godz. 
10-ej rano w lokalu Rady Okręgo
wej, ul. Główna 31, odbędzie się 
specjalne zebranie pracowników bran 
ży motałowej.

Na porządku obrad znajdą się 
sprawy:

1. komunikaty, 2 sprawozdanie 
znarady Gospodarczej odbytej z Rzą
dem, 3. reorganizacja związku i 
wolne wnioski.

Związek Pracowników 
Spółdzielczych.

W niedzielę, 19 b. m. o godz.
3 po pół. w lokalu Rady Okręgo
wej, ul. Główna 31, odbędzie się 
specjalne zebranie pracowników 
Powszechnej Spółdzielni, na którem 
będą omawiane sprawy podwyżki
i zawarcia umowy zbiorowej.

Związek Kolejarzy.
W niedzielę 19 b. m. o godz. 

10-ej rano odbędzie się wiec pra
wników kolejowych w sali Rady 
Okręgowej Z. Z. P., ul. Główna 31.

Zw. Przemysłu Dzianego.
Po zawarciu umowy o podwyż

kę 12 proc. i 5 proc. niektóre tir- 
my nie chciały się podporządkować 
pod umowę. Przedstawiciele Rady 
Okręgowej i przedstawiciel kol. 
Tomczak i kol. Kulczyński zwrócili 
się do Inspektora Pracy i tamże 
odbyła się konferencja z firmą Re
ichert, Zielona 20 o przyznanie w 
myśl umowy 5 proc., lecz firma na 
razie nie zgodziła się, dopiero po 
kilku dniach nadesłała pismo, wy
rażając zgodę na powyższe.

Świt.

w A nnę o 1  z. P- i Związki „Piata'
W „Dzienniku Chicagoskim“ naj

poczytniejszym polskim dzienniku po- 
ionji amerykańskie!, wychodzącym w 
Chicago, 11, w Stanach Zjednoczonych 
ukazał się dłuższy artykuł łódzkiego 
współpracownika „Dziennika“ , o .Dro
gach rozwoju ruchu robotniczego“. W  
artykule tym autor zamieszcza historję 
ruchu zawodowego w Polsce, zatrzymu
jąc się dłużej szczególuie aa historji 
Polskich Związków Zawodowych i Zwią
zku „Praca“ (dawniej „Jedność“), pod

kreśla zasługi na nolu rozwoju ruchu 
zawodowego kol. kol. posła Waszkiewi
cza, wiceprezydenta Wojewódzkiego, pre- 
<esa Rady Miejskiej d-ra Fichny, Andrze

ja  Kaźmierczaka, Brzeskota i innych.
Artykuł powyższy, podnoszący i 

podkreślający znaczenie związków za
wodowych w wolnej Polsce niewątpli
wie przyezy.ii siq da szerszego ziznajo- 
mieoił opinji polskiej za oceanem z ca
łokształtem spraw zawodowych w — 
Rzplitej. A opinja ta interesuje się bar
dzo żywo wszystkiem, co tylKo w „sta
rym kraju“ (tj. w ojczyźnie) siej dzieje.

— aj. —
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O autorytet Samorządu.
W zm ocn ien ie  w ła d z y  w y k o n a w cz e j  w  sa m o rz ą d a ch ,

Rząd a sprawy robotnicze.
Sprawa powyższa była i jest 

aktualną od dłuższego już czasu. 
Wypadki majowe, idące po linji 
wzmocnienia władzy wykonawczej 
w państwie, mające na celu pod
niesienie prestige‘u głowy państwa
i rozszerzenie jego kompetencyj, je
szcze bardziej ten problemat zaktu
alizowały. Każdy polityk, każdy dzia
łacz samorządowy zagadnieniu temu 
musi poświęcić szczególną uwagę, 
slusznem bowiem jest twierdzenie, 
że od takiego czy innego rozstrzy
gnięcia tej kwestji zależnym jest w 
dużej mierze dalszy rozwój państwa.

Samorządy w każdem państwie 
odgrywają dominującą rolę. Są to 
bowiem te komórki organizacyjne, 
od zdrowia których zależy zdrowie
i rozwój społeczeństwa. W samorzą
dzie przedewszystkiem uczą się oby
watele pracy twórczej, pracy od 
podstaw; tu poznają dokładnie po
trzeby ludności, tu światopogląd ich 
się kształci, a horyzont społeczny 
znakomicie rozszerza. Samorząd je 
dnocześnie staje się miejscem, w 
którem obywatele zdają egzamin 
swej dojrzałości politycznej, staje 
się drabiną, po szczeblach której cl 
zasłużeni, cl prawdziwi głosiciele 
pracy twórczej piąć się mogą wyżej.

Kiedy powstawał w roku 1919 
Dekret o samorządzie miejskim, 
sprawę władcy wykonawczej (wła
dzy Magistratów) potraktowano ja
ko drugorzędną. Kiedy zaś w roku 
1921 powstała Konstytucja Marcowa, 
sprawa władzy wykonawczej w pań
stwie zeszła na plan jeszcze dalszy.

Konstatujemy tego rodzaju smu
tny lakt, że od dnia ogłoszenia Kon
stytucji rząd nie był rządem, bo mu 
na to Sejm nie pozwalał; zaś wła
dzy sprawować nie mógł, bo mu 
Konstytucja nie pozwalała, zaś rzą
du parlamentarnego, rządu silnego
i zdecydowanego wyłonić nie umiał, 
ponieważ własna niemoc wewnętrzna
i namiętne walki wzajemne stron- 
nictwatały się nieprzebytą zawadą.

W samorządach działo się o 
tyle lepiej, że jednak powstawały 
na terenach poszczególnych Rad 
większości, które powoływały doży
cia Magistraty. Magistraty te przez 
pewien określony czas mniej lub 
więcej skutecznie, ale pracowały. 
Jednak i tu dla każdego działacza 
samorządowego jasnym, nawet pa
lącym stał się problemat wzmocnie
nia władzy Magistratów.

Stoję więc na stanowisku, że 
sprawa ta jest nietylko aktualną, 
nietylko dość nagłą, ale że w umy
słach wszystkich jest już dojrzałą.

Chodzi mi tutaj nie o teorety
zowanie, ale o praktyczne ujęcie 
powyższego zagadnienie. Dlatego 
twierdzę, że artykuł p. Rżewskiego, 
b. prezydenta m. Łodzi, ogłoszony 
w tej materji w N-rze 47 Dzienni
ka Zarządu m. Łodzi winien być 
uzupełniony dwiema uwagami, za- 
czerpniętemi z codzienego życia sa
morządowego.

Pierwsza — to sprawa stosunku 
do Rady Miejskiej, a właściwie po
za prawem budżetu sprawa kontroli 
nad działalnością Magistratów.

Druga — to sprawa ludzi, któ
rym delikatny instrument rządów 
nad ludnością miejską zostanie po
wierzony.

Dotychczasowy obowiązujący 
dekret o samorządzie z roku 1919 
ujmuje coprawda w art. 21, punkcie
15 zagadnienie kontroli, bo mówi, 
że jednem z uprawnień Rady Miej
skiej jest:

„Kontrola nad czynnościami ca
łego Zarządu Miejskiego i spraw
dzanie jego rachunków“ .

Kontrola ta jednak wszędzie 
była likcją. Rada Miejska wykony
wała jedynie swoje prawo uchwa
lania budżetu, a to z tej racji, że 
bez uchwalenia budżetu gospodarka 
w mieście była wykluczona. Ale 
bardzo rzadko zastanawiają się Ra
dy nad tem, jak budżet za rok u- 
przedni został wykonanu i czy wo
la Rady Miejskiej, jej wskazania 
zostały w czyn wcielone. Nasze Ra
dy Miejskie, mało do tej pracy 
przygotowane, pracy bardzo trudnej
i wysoce odpowiedzialnej, zwykle 
sprawę kontroli zbywają milczeniem.

Jest wedle mego zdania konie
cznością, by każda Rada Miejska 
wyłoniła z pośród siebie specjalną 
stałą Komisję kontroli, która przy 
pomocy powołanych ku temu tachow- 
ców, przeprowadzałaby kontrolę nad 
wykonywaniem budżetu przez Ma
gistrat i materjał w tej sprawie z 
wnioskami przedkładała plenum Ra
dy. Komisja kontroli musi być w 
stałym kontakcie z Komisją Budże
tową, gdyż na podstawie wyników 
pracy Komisji Kontroli staje się 
dopiero racjonalną praca Komisji 
Budżdtowej.

Zagadnienie ludzi, którzy tę 
wzmocnioną władzę Magistratu ma
ją wykonywać, jest nie mniej ważne.

Często powtarzamy trazes „właś
ciwy człowiek na właściwem miejs
cu“ przestaje być frazesem, a staje 
się koniecznością życiową. Niedołę
gów, czy nierobów, ludzi traktują
cych stanowisko w Magistracie z 
punktu widzenia chwilowej konjun- 
ktury, mamy już dosyć.

Trzeba nietylko wczuwać się 
w rozliczne potrzeby ludności mia
sta, ale trzeba umieć ukochać wiel
ką ideę pracy samorządowej, jako 
pracy twórczej i podstawowej. Dla
tego ludzie dzielni i energiczni o 
szerokim horyzoncie społec7nym, 
etycznie nieskazitelni,— oto ideał. 
Ale ten ideał przy pomocy opinji 
publicznej, przy pomocy grup czy 
stronnictw, pragnących mieć wpływ
i znaczenie w samorządzie, winien 
być zrealizowany.

Bo jeżeli ludziom dobrej woli, 
ale słabym i gnuśnym powierzy się 
instrument władzy, albo t, zw. do- 
jutrkom bez ambicji i umiejętności 
pracy, wtedy ludność miasta na 
tem wzmocnieniu władzy bardzo 
żle wyjdzie.

Zaufanie ludności do samorzą" 
dów' zostało bardzo poważnie pod
ważone. Jest to laktem, bijącym w 
oczy.

By to zaufanie odzyskać, a 
ludność pracą samorządową zainte
resować, trzeba nietylko pójść na 
wzmocnienie władzy Magistratu. 
Trzeba jednocześnie rozstrzygnąć 
zagadnienie kontroli, trzeba baczyć
i pilnować, kto tę władzę otrzyma.

Dr. B. Fichna.
prezes Rady Miejskiej.

Dzielnica Wodna.
W  sobotę dnia 18 grudnia o godz.

7-raej wieczorem odbędzie się zebranie 
dziesiętników Dzielniej Wodnej N.P.R. 
Obecność wszystkich dziesiętników ko
nieczna.

Zarząd Dzielnicy.

(Doniosłe uchwały Rady Ministrów o Komisji 
ankietowej do badania kosztów produkcji, o
4 konwencjach robotniczych, Rada Pracy.

Rada Mintstrów pod przewodni
ctwem Marszałka Piłsudskiego uchwali
ła projekt rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o utworzeniu komisji 
ankietowej do badania kosztów, oraz 
warunków produkcji i wymiany.

W  dalszym ciągu Rada Ministrów 
uchwaliła wnioski o ratyfikacji czterech 
konwencji, przyjętych na 7 Międzyna
rodowej konferencji pracy. Konwencje 
te dotyczą: l) odszkodowań za nieszczę
śliwe wypadki przy pracy, 2) odszkodo
wań za choroby zawodowe, 3) równego 
traktowania robotników krajowych i 
cudzoziemskich w dziedzinie odszkodo
wań za nieszczęśliwe wypidki, 4) zaka
zu pracy nocnej w piekarniach.

*
Powyższe uchwały mają nadzwy

czaj doniosłe znaczenie dla całokształtu 
spraw robotniczych w Polsce.

W  sprawie tej zabierzemy głos w 
następnym numerze.

*
Poza powyższemi sprawami Rada 

Ministrów ustaliła skład członków Ko
misji OpinjodawczeJ Pracy przy Preze
sie Komitetu Ekonomicznego rady ny- 
nistrów. Do komisji wchodzą: Zenobjusz 
Duda, Henryk Kołodziejski, Artur Kro- 
nig, Konstanty Krzeczkowski, Jan Kwa- 
piński, Marceli L^wy, Antoni Pączek, 
Henryk Rygier, Gustaw Sunon, Ludwik 
Waszkiewicz, ks. Aleksander Wóycicki, 
Bronisław Ziemięcki.

Prezydjum komisji stanowić będą: 
prezes Bronisław Ziemięcki, zastępca — 
Konstanty Krzeczkowski, sekretarz — 
Zenobjusz Duda.

Pddkreślić należy obecność w ko
misji posła łódzkiego p. L. Waszkiewicza. 

«
W  powyższej sprawie komisji an

kietowej donoszą jeszcze z Warszawy 
dodatkowo:

Kilkakrotne juź zapowindanie ze 
strony rządu ostateczne powołanie t. 
zw. komisji ankietowej, której zadaniem 
ma być szczegółowi! zbadanie kosztów 
produkcji, warunków kalkulacji w prze
myśle i rolnictwie i następnie przedsta
wienie rządowi wniosków, które mogły
by spowodować potanienie produkcji 
celem zupełnego zreformowania polskie
go rynku cen nastąpiło w najbliższych 
dniach.

S E J M
Wo wtorek ub. Sejm uchwalił Rzą

dowi prowizorjum budżetowe. Imieniem 
endecji poseł Zdzieclnwski zgłosił wnio
ski o zmniejszenie sumy prowizorjum 
465 milj. i wykres.enie io milj., prze
znaczonych warunkowo na armję; poza- 
tem zapowiedział, Ze klub jego ' będzie 
głosował przeciw prowizorjum. P. Osiec
ki z ramienia „P iasta " zażądał obniże
nia sumy globalnej o U  milj. zł. Zaczął 
wytwarzać się dość znaczny front prze- 
ciwrządowy z dwoma skrzydłami krań- 
cowemi: endeków na prawicy i komu
nistów na lewicy.

Gdy doszło wszakże do wotowania, 
okazało się że pp. posłowie pilnowali 
jedni drugich, by zbyt wielu ich nie 
było po stronie opozycji. Żydzi nie 
głosowali wcale, to samo uczynili socja
liści, zaś ławy endeckie i chrz. demo
kracji były niezwykle przerzedzone. W 
ten sposób upadły wszystkie , wnioski, 
zawierające poprawki, zaś przy wniosku 
p. Osieckiego zmniejszającym ogólną 
sumę budżetu o 14 miljonów stwierdzo
no liczbę głosów: odrzucono ten wnio
sek większością 81 gł. przeciw 7 i. Rząd 
miał 10 gł. większości, mimo, Ze za po
prawką Osieckiego opowiedzieli się ofi
cjalnie: Zw. Lud. Nar., Chrz. Demokr.. 
„Piast*, mniejszośoi słowiańskie i ko
muniści, ożyli liczbowo biorąc, według 
klubów— większość.

*
Nie obeszło się, oczywiście także 

bez utarczki: słownej podczas rozpraw 
ogólnych: mianowicie pos. Sanojca za
rzucał prawicy. Ze miała zawsze „pełną 
gębę frazesów“ i obiecywała włośoianom 
wszystko nic im w rzeczywistości nie

Prace przedsięwzięte w ostatnim 
czasie przez identyczną komisję w 
Niemczech dały już tak wielkie rezul
taty, i Z do naszej komisji ankietowej 
w sferach gospodarczych i rządowych 
przywiązywane są ogromne nadzieje. 
Rada Ministrów ostatecznie ustaliła 
brzmienie dekretu prezydenta, powołu
jącego do życia tę komisję. Dekret ten 
po podpisaniu go przez prezydenta 
Mościckiego stanie się prawem i jedno
cześnie podany będzie do wiadomości 
publicznej dopiero za kilkanaście dni.

Tekst jego jest jednak już wiado
my.

Art. 1. głosi, iż ustanawia się ko
misję ankietową, celem zbad»nia warun
ków i kosztów produkiji oraz wymiany 
(handlu).

Art. 2. ubtala, iZ w skład komisji 
ankietowej wchodzi: o członków z po
śród kandydatów, przedstawionych przez 
pracownicze i robotnicze związki zawo
dowe, 6 członków ■/. organizacji rolni
czych, 2 członków z organizacji koope
ratyw, 0 członków z pośród teoretyków
i praktyków Życia gospodarczego.

Członkowie komisji ank etowej 
składają na ręce premjera uroczyste 
przyrzeczenie, że obowiązki pełnić będą 
wedle najlepszej wiedzy i woli, że 
wszystkie wiadomości swoje posiadane 
z racji spółpracy w komisji zachowają 
w ścisłej tajemnicy.

Art. 9. przewiduje, iZ komisja an
kietowa ma prawo: a) wzywania osób, 
których zeznania są dla jej prac pot
rzebne i odbierania od Uch zoznań, b) 
badania przedsiębiorstw na miejscu i 
korzystania z wsielkich źródeł, a w 
szczególności z ksiąg i dokumentów. 
Komisja ankietowa ma prawo przepro
wadzania badań pod przysięgą.

Komisji tej w trakcie jej prac 
przysługują prawa postępowania cyw il
nego to znaczy i z nikt nie ma prawa 
odmówić zeznań z wyjątkiem krewnych 
właścicieli i dyrekorów badanych przed
siębiorstw oraz adwokaci, jeżeli posia
dane przez siebie wiadomości otrzymali 
z racji wykonywania swego zawodu.

Art. 16. przewiduje areszt do 6 mie
sięcy i grzywnę do loo tys. złotych dla 
tego, kto przedłoży komisji ankietowej 

•fałszywe dowody lub złoży nieprawdzi
we zeznanie. Za fałszywą przysięgę 
przed komisją ankietową grozi więzie
nie do 2 lat.

dając, przyczem sprowokowany użył 
zwrotu: „wyście zamordowali Naruto
wicza'. Odeawanie to wywołało i.a pra
wicy wrzenia, zaś pos. Matlosz ze Zw. 
Lud. Nar. zwrócił się do marszałka z 
prośbą o obronę pr ed zarzutami. Pos. 
Wojtowicz ze Str. Clił. rzucił: Cicho 
Matoł. Powstał zgiełk i zbiegowisko do
koła mównicy. Omal nie doszło do bójjti. 
Przewodniczący z trudem uspokoił wzbu
dzonych posłow.

Marszalek Piłsudski w Sejmie.
Głównym wypadkiem politycznym 

tygodnia było zjawieni« się Marszalka
1 iłsudskiego w Sejmie w środę 15 bm. 
Marszałek Piłsudski, zjawił się w sej
mie na posiedzeniu komisji budżetowej, 
która przystąpiła do rozpatrywania bud
żetu M. S. Wojsk, i zabrał głos Marsz. 
Piłsudski, przedewszysttkiem zwrócił 
uwagę na to, iZ budżetowanie miesięcz
ne, kióre weszło u nas w zwyczaj, jest 
szczególną katastrofą i nieszczęściem 
dla budżetu w 'jsiowego. Zaznaczył je 
dnak, że dzięki poprawieniu się ogól
nej sytuacji finansowej, wojsuo teraz 
mniej oierpi. Dalej Piłsudski powiedział: 
Pomimimo wszelkich trudności, wojsko 
musi istnieć, bo chooiaż sytuacja poli
tyczna nie jest tak czarna, jak tu 
mówili niektórzy panowte, ale faktem 
jest, że wojsko dotąd nie zostało nigdzie 
skasowane, tembardziej musi je posia 
dać Polska, której bezpieczeństwo przez 
nikogo nie jest gwarantowane, i która 
w wielkiej części jest zostawiona sama 
sobie. Pó ii istnieje wojsko trzeba się 
starać, aby było jako tako dobre, a 
wówczas trzeba na wojsko płacić!!

Marszałek zreasumował swoje wy-

W Polsce i zagranicą.
(Tydzień  po lityczny)
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Co s ię  dzieje w  fu n d u sz u  jjezroboria w  £odzi?
Sylwetka tow. P. P. S„ Kuliczkowskiego —  Synekurki dla swoich —  Szpiclostwo i podłość.

Słówko o panu Kuliczkowskim.
Od dłuższego czasu dochodziły 

głuche echa o tem, co się dzieje w Fun
duszu Bezrobocia w Ł>dzi. Prasa pisała 
różne rzeczy na ten temat. Ale nikt nie 
był wtajemniczony w sprawy działalnoś
ci osłabionego pepesowca Kuliczkows 
kiego. Kto to jest zatem ten Kuliczkow
ski?

Zeby wiedzieć trzeba znać tego 
pana. Otóż pan Kuliczkowski pracował 
w 1920 i 21 roku na miejskich robotach 
jako .technik“ (?) przy plantacjach i ko
paniu rowów, oraz podobno na kolei 
Łódź— Kutno jako nadzorca, a po skoń
czeniu tych robót, dz ęki protekcji, za
stał mianowany inspektorem Pracy w 
Łodzi. Na tem stanowisku nie mógł 
usied/.ieć spokojnie, bo z jednej strony 
robotnicy a z drugiej jego bezpośrednia 
władza — nnciert-ły nriń i> niedbale 
spełniał pomierzone mu l'u keje. łan  
ten nazwał siebie inżynierem, ale czy 
używanie tego tytułu jest prawnem, to 
pozwalamy sobie wątpić, gdyż jego nie
dawny to -v. Latkowski, na koroiiji „w y
sypał“ go, i o tytułu tego m ywa nie
prawnie i żidnym inżynierem nio jest. 
No ale t-.ki pan gwiżdże sobie na to i 
dalej pisze się . nżytuer Kuliczkowski“. 
Na tym tytule wjechał tylko do Inspekc
j i  Pracy. Ody się tam nu mm poznano 
to długo miejsca tam nie mógł zagrzać, 
u wreszcie chciał koniecznie wysadzić 
/. siodła Inspektora Ill-go Okręgu p. 
Wojtkiewicza. Kieoy mu się to nie u- 
dał>, to zaczął mol-iStowHĆ swych to
warzyszy z P. P. S. by mu dano jaką 
inną posadę, ale taką by mógł być na 
stanowisku kierowniczym. No i cel zo
stał osiągnięty.

Gdy mianowano tow. Kuliczkows
kiego przewodniczącym Funduszu Bez
robocia, to z punktu z*ozął zwalniać 
urzędników, n,e należących do P. 1’. S. 
a na loh miejs.e przyjmować analfabe
tów z P. P. 6. tworząc tem samem sy
nekurki diii awycn towarzyszy. Rewan
żował się w ten sposób niejako za to, 
że otrzymał takie stinowisiio, co zre
sztą miał t j  >.aitrzeżone przed objęciem 
tej posady. Natomiast do urzęuników 
innych przeKOnań .-tokował metody, sto
sowane tylko przez carskich szpicli. 
Na dowód tego przytoczę nadużycia w 
IV  ekspozyturze, gdzie pracownik Zu- 
b,ert wykrył nadużycia tow. Matyska i 
innych. Za to tow. Kuliczkowsici zwol
nił Zuberta z pracy zupełnie bez żadnych 
powodów i wiuy, a po «azetacn tego 
samego Zuberta towarzysze z P. P. S. 
szarpali i pisali o nim, ze został wyda
lony za kradzież. Gdy sprawa stanęła 
na ostrzu noża, to wówczas Zubert ioył 
zmuszony udać się do p. Prokuratora o 
wszczęcie przeciwao nj^upu dochodzenia 
ale p. prokurator wydał.* zaświadczenie 
Zubertowi, że przeć.wko  niemu niema 
żadnych ¿arzutów, a tewbardz.ej nawet 
pjdejrzeó i że w sprawie naduiyć w iV  
ex.ispuzyujrze staje jako świadetc, gdyż 
wykrył to nadużycie.

Tow. Kuliczkowski, gdzie zatem 
uczciwość?

Spory bukiecik grzechów.
A teraz przejdźmy do spraw kon

kretnych z ostatniego tygodnia, i pj-

starajmy się zapoznać z działalnością 
tego tow. Kuliczkowskiego. Otóż na 
skutek alarmu o nadużyciach w Fundu
szu Bezrobocia. Ministerstwo Pracy de
legowało komisję do zbadania sprawy 
tych nadużyć. No i co wykryła Komisja? 
W  pierwszym rzędzie stwierdzono, że 
tow. Kuliczkowski otrzymywał dwa bi
lety bezpłatne na przej izd tramwajami 
od dyrekcji tramwajowej a za te bilety 
pobierał zł. 120, — miesięcznie. Żeby 
być jakoś kryty, to z tych i 20 — zł. 
wydawał na bilety dla kontrolera i woź
nego zł. 45,— a pozostałą sumę miał 
zatrzymywać dla siebie. Z 1925 r. nie 
wyliczył się z górą z 300złotyobi przy
właszczył sobie żelazny piecyk. Wypła
cił pewnej kobiecie zł. 15, — za to, 
że ta świadczyła w jakiejść sprawie 
przeciwko Zubertowi, przy. łasze ył so
bie lampę biurową. Urzędnikowi W ol
skiemu nieprawnie wypłacił odszkodo
wanie za trzy mies.ące. Ten Wolski u- 
prawniał nieuprawnionych do zasiłków i 
robił nadużyciu, pobierał łapówki od 
bezrobotnych, nie umieszezał na wyka
zach pobierających zapomogi z fundu
szów państwowych. W tym wypadku 
Wolski winien być zwolniony natych
miast i bez żadnego odszkod wama a 
sprawa jego winna być sk er,wana do 
prokuratora. Tego nie zrobiono, bo prze
cież to „nasz towarzysz“.

Wyjazdy tow. Kuliczkowskiego 
na ko zi, funduszu niby w celu kontro
li do Piotrkowa k o sz to w a ły  b. dużo. 
Tam tow. Kuliczkowski badał, b dał, 
Kontro lował,  p rzeg ląda ł,  p rze s łu ch iw a ł,  
ś le d z i ł  i nic z tego, bo w Piotrkowie 
za du?o wypłacano zapomóg bezprawnie.

A kiedy jego przyboczny „gwardzista* 
Urbach „poczebował sobie zrobicz po
jedynku na szabljów- i gdy ob. Gra
czyk a (właściwie — dobry gracz na 
szable), owemu Urbaohowi poprzecinał 
w pojedynku pa>ury, io wówczas tow. 
Kuliczkowski płacił mu pensje, choć 
ten do hiura nie przychodził. Podobno, 
co więcej zamierzał za to bohaterstwo 
wypłacić mu remunerację, ale jakoś do 
tego nie doszło. A powinien był wpła
cić! Fakt to bowiem niebywały w hi- 
storji, że się odważył „bicz“  na „sza
bljów“  z tatiim gwałtownikiem i hała- 
śuikiem od polsaie łudnoszcze. My ze 
swej strony proponujemy, by towarzy
szom Kuliczkowskiemu i Urbachowi 
wmurować tiblicę pamiątkową z wysz- 
czegól ieniem czynów i zasług w miejs
cu publicznym.

Związki nie chcą p Kuliczkowskiego.
Wobec tego oświadczyć należy, iż 

tow. Kuliczkowski nie powiuien ani 
chwili pozostawać na zajmowanym u- 
rzędzie. Związki i organizacje zakładają 
protest przeciwko pozostawaniu nadal 
na urzęckie tow. Kuliczkowskiego i nie 
poprzestaną tylko na proteście, ale uży
ją wszystkich swych wpływów, by oso
ba o umyślu fanfarońskim i skompromi
towana zajmowała tak odpowiedni urząd|

C-j na to Ministerstwo Pracy i 
Główna Dyrekcja Funduszu Bezrobocia? 
Panowie, ocknijcie się i uspokujcie 
wzburzoną opiuje publiczną. W intere
sie ogólnym leży, by sprawa była wy
jaśniona i by publiczność mogłi wie

dzieć o stopniu przewinienia Kuliczkow
skiego.

Jak  się  dowiadujemy, sprawa Ku
liczkowskiego jest bardzo mocno tuszo
wana przez i’. P. S. i jakąś żydówkę. 
Wszystko się robi, by oczyścić Kulicz
kowskiego i cąłą sprawę zbagatelizować. 
Gdyby tak być miało, to my ze swej 
strony postaramy się na własną rękę 
B ięgnąć  do źródła tajemnic tego  ba
gienka i sKorpiony z P. P. S. zabiją 
się własnym jadem, gdyż niczego za
tuszować im się nie uda, wpływy róż
nych żydówek też nio nie pomogą.

Stara to prawda jak świat, że tam 
gdzie są socjaliści to w ślad ?a nimi 
musi iść „uspołecznienie“ wszystkiego co 
tylko jest pod ręką. Niech teraz robot
nicy s ę przekonają, że tam gdzie tylko 
rządzą sami socjaliści, tam niema żad
nej gwarancji za to żo gospodarka bę- 
dżie ućzciwą, bo program im tak naka
zuje: niszczyć burżuazję i „uspołeczniać“ 
ua lewo.

Ale jest jedna bardzo gorzka praw
da dla całej klasy robotniczej że przez 
tego rodzaju sprawki, cierpi cała klasa 
robotnicza w tym znaczeniu, że jest 
kompromitowaną i że jest jakoby 
niezdolną do rządów, a jeżeli rządzi, to 
zgóry mówią, że tam jest złodziejstwo, 
choć i:awet uczciwie rządzi. Tę opinję 
urabiają jej tego rodzaju ludzie. Tych 
ludzi wjęc trzeba ze wszystkich partyj
i Związków przepędzić precz, by nie 
kompromitowali klasy robotniczej.

1GN1S.

Ruch przedświąteczny w £odzi.
Nadchodzące Ś.vięta Bożego Naro

dzenia trzecia i nie wiadomo czy już 
ostatnie z okresu t. zw. przesilenia gos
podarczego czyli ogólnej golizny, do
tychczas mimo niespełna 6-ciu dni 
oddzielających nas od W igilji, me w y
raziły się ani «większoDym ruchem han
dlowym, ani me wywołały jakichś spec
jalnych przygotowań ze strony kupiectwa

Nauczone doświadczeniom kupiec- 
two, ktorego nadzieje zwiększonego 
zbytu w okresie świątecznym, w osta
tnich kii ku latach zawiedzione, w tym 
roku żadnych, na większą s.;aię, przy
gotowań świątecznych me robi.

Jedynie Kupcy dziu u spożywczego 
spodziewają się więKszych oorot >w, wy
nikających z tej okolicziiośc, że dwu 
dniowo świę.a zmuszają ludność do za
opatrzenia Się w ziiaczn.ejszą na te dni 
obliczoną ilość produktów. Natomiast 
dział bła.vatuy, galanteryjny, poza spec
jalną t. ¿w. grtUutcsrją ctioi ikową, nie 
poczynił żidnych Większych przygoto
wań świątecznych, a i. zw. wyprzedaże 
świąteczne polegają na chęci wyzbycia 
się niesprzedinych d tychczas zapasów 
na sezon zimowy.

Zbliżający się z Nowym Rokiem 
term.n wykupu patentów zmusza kup
ców do większej ruchliwości i dla zdu 
bycia na ten cel pieniędzy, dokonali 
znacznej obn.żtci kalkulacyjnej towirów 
Mimo to w sklepach l-uch kupujących 
jest bardzo niewielki.

Nadesłane.
Do Redakcji „Praca".

Niniejszem uprzejmie prosimy
0 umieszczenie w wydawnictwie 
„Praca“ poniższego komunikatu.

Związek Zawodowy Drukarzy
1 Pokrewnych Zawodów w Polsce, 
Okręg ŁódŁ, podaje niniejszym do 
wiadomości, że wskutek przedłożo
nego projektu rewizji umowy cen
nika, Drukarnia „Praca“  podwyż
szyła pracownikom zarobki o 30% 
z dniem 22 listopada r. b.

Zarząd Związku Drukarzy — 
ze szczególnem uznaniem dziękuje 
kierown. druk. ,,Praca" za przy
chylne przyczynienie sie do po
prawy warunków bytu pracowni
kom drukarskim.

Z poważaniem
Przewodniczący: K. Wiśniewski
Sekretarz: Wł. Przedmojski

Baczność Dzielnica Górna.
vV niedzielę, dnia 19 grudnia r. b.

o gedz. 10 rano w lokalu własnym przy 
ul. Kątnej 2 odbęd<ie się konferencja 
członków N. P. li. wyłącznie tylko D i el- 
nicy Górnej.

Pożądana jest obecność wszyskich 
członków. Sprawy b. ważne. Zirząd,

(Tydzień polityczny)
wody jak następuje:

Najważmejs e wady naszego woj
ska to miesięczne budżety— teraz już 
mamy wydatki na kilka miesięcy jedna
kowe i to jest znaczna popraw«. Rzecz 
druga — to przeciążenie wojska admi
nistracją i z tem walczę. Rzecz trzecia: 
co do służby wojskowej mogę wystąpić 
z projektem skrócenia tej służby, ale 
iyl«o w spisób zróżnic kowany. Rzecz 
czwarta:— to rezerwy zaopatrzenia; co 
do tego chcę więcej nacisku kłaść na 
uzbrojenie.

• *

Wczasie wejścia Marszałka do sali, 
niemal wszyscy posłowie powstali z 
miejsc.

Marszałek skinieniem głowy przy
witał obecnych i zasiadł następnie obok 
przewodniczącego i z zainteresowaniem 
przysłuchiwał aię obradom. Wieść o 
obecności marszałka Piłsudskiego w 
sejmie błyskawicznie rozeszła się po 
gmachu znęcając do sali posiedzeń po

słów nie należących nawet do grona 
misji budź towej.

W  pewnym momencie do drzwi 
sali zbliżył eię poseł Witos i zapytał 
wartującego btrażnika marszałkowskie
go, czy marszałek PiłsudsKi jest na tali, 
a otrzymawszy odpowiedź, że jest, co
fnął się, wdział palto i opuśc.ł gmach 
sejmu.

0 lepsze szkolnictwo.
W  Warszawie odbył się piąty zjazd 

inspektorów szkolnych Rzplitej Polskiej. 
P. minister oświaty prof. Bartel w po
witaniu zebranych oświadczył, że usu
nie skutki ustawy oszczędnościowej w 
dziedzinie szkolnictwa i ze będzie dą
żył do tego, aby nie wystarczające upo
sażenie sfer nauczycielskich o iie moż
ności powiększyć.

Kontrola międzysojusznicza.
Rada Liii i Narodów ustaliła dzień 

31 stycznia roku przyszłego jako termiu 
zniesienia kontroli międzysojuszniczej 
w Niemczech. W międzyczasie Konfe
rencja AmDasadorów zoada nowe propo

zycje, jakie przedstawi jej rząd Rzeszy 
w sprawie uregulowania stwierdzonych 
ostatuio uobynień. W  okresie tym nie 
wolno Niemcom podejmować żadnej no
wej pracy o charakterze wojskowym na 
granicy wschodniej-

Wielkie odznaczenie Polski przez 
Papieża.

Ojciec św. udzielił Police przywi
leju, polegająceego na tem, że kapelusz 
Kardynalski nałożony zostanie nucjuszo- 
wi papieskiemu monsgr. Luuri‘emu 
przez p. Prezydenta Rzputej. Otrzyma
nie tego przywiieju uważać należy za 
wielki sukses dyplomacji polsmej na 
terenie watykańskim, oraz za dowód 
szczególnych względów Ojca św. dla 
Polski. Dotychczas bowiem jedna tylko 
Hiszpanja zachowała odwiecznie ten 
zwyo/aj.

Uroczystość nałożenia kapelusza 
odbędzie się w Warszawie z wielką 
wspaniałością. Z Rzymu przybędzie 
„Guirdja Nobile* z kapeluszem i sza
tami kardynalskiemi.

Ruch zawodowy.

Gdzie Z- Z. P. - tam i lotiotoikowi lepie].
Aby zaprowadzić w warsztatach 

amunicyjnych w Toruniu ubezpieczenie 
robotników sezonowych na‘czas bezro
bocia (braku pracy) udała się do Szefo
stwa Intendentury delegacja zaintereso
wanych robotników z sekretarzem ZZP. 
Malchrowiczem na czele. Delegacja zo
stała przedstawiona dowódcy korpusu p. 
gen. Berbeckiemu, który oświadczył, iż 
rozumie ciężkie położenie robbtników, 
wskutek czego wyda Warsztatom amu
nicyjnym stosowny rozkaz ubezpieozania 
robotninów sezonowych na wypadek 
bezrobocia.

Również przychylił się pan gene
rał do prośby o wstrzymanie r^dukcii 
7o robotni, ów sezonowych na okres 4 
tygodni, ażeby w len sposób umożliwić 
im znośne s,vęd/.en e świąt.

Również ge . Berbecki przyrzekł 
udzielić robotnicom zwrotną pożyczkę.
Z życia samorządu.

Współpraco intelektualna wyż
szych urzedn(Kóti) miejsHlch.

Współpraca intelektualna wyższych 
urzędników miejskich. W ubiegłym ty
godniu odbyło się posiedzenie plenarne 
„Koła współpracy intelektualnej wyż
szych urzędników miejskich, m. Łodzi.

Zebranie zagaił p. naczelnik A. 
Rżewski, witając licznie zebranych gośji
i dziękując im za zainteresowanie, ja 
kie wykazują dla prac Koła.

Po ukonstytuowaniu się prezydjum, 
kierownik Muzeum Miejskiego, prof. 
W. Piastowski wygłosił referat o sta
nie muzealnictwa w Łjdzi.

Prezes Kołi, dyr. J. Zalewski wy
głosił referat p. t. „Muzeum Urbani
styczne“ . Po referatach wywiązała się 
dyskusja, którą zapoczątkował p. prezy
dent CynaiSKi, oświetłająo w dłuzszein 
przemówieniu stosunek władz samorzą
dowych do zagadnień Kulturalnych i na
ukowych.

W  dalszym ciągu zabierali głos 
pp.: Dien3tl Dąbrowa, R.ewoki, Hertz, 
dr. Goldenberg, Rosset, Muszyński i 
inni.

Zamykając zebranie, przewodniczą
cy wskazał nu pozytywne Korzyści, pły
nące z wygłoszooyoh referatów i rzeczo- 
czowej dyskusji, jaka się nad referata
mi rozwinęła oraz podniósł znaczenie 
posiedzeń dyskusyjnych Koła, na któ
rych poddawane są anali/ie i krytyce 
koncepcje samorządowe, wyłaniające się 
na tle pracy w samorządzie łódzkim.



4 »PRACA“— 19 grudnia 1926 r. Me 28 (32).

Przymusowe Licytacje.
Magistrat m. Łodzi— Wydział Podatkowy niniejszem podaje do wiadomości,-że w dniu 28 grudnia r. b. miądzy godz. 9-tą rano, 

a 4-tą po południu odbędą przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewptacone podatki:

1 Antecki J .  Jakuba 18, szafa. 2 Adler W . Konstantynowska 59. meble.
3 Abkin E. Konstantynowska 08. meble. 4 Brandt L. Aleksandrowska 16, 400 
kg. przędzy. 5 Bendkowski T. Aleksandryjska 34, urządzenie sklepu. 6 Befer 
J .  Aleksandryjska 2, meble. 7 Bilów J. Ćegielniana 109, meble, 8 Bok I. Ja 
kuba 2. 2 kredensy. 9 Brajer M. Jakuba 3, 4 tuz. pończoch. 10 Berlin E. Ja 
kuba 14, 3 paczki przędzy, l l  Beder Ch. Jakuba 10, kredens. 12 Bocian R. 
Konstantynowska 58, maszyna do szycia, meble. 13 Bender Sz. Jerozolimska 7. 
szafa. 14 Brandes I. Konstantynowska 59, meble. 16 Berger N. 59. kredens.
16 Baun 1, M.Zawadzka 21, meble. 17 Bornsztajn M. Konstantynowska 68, kre
dens. 18 Bacharjer M. Konstantynowska 72, zegar. 19 Beker S. N. Komienna 
20, meble. 20 Bornsztajn J .  Koperniku 4, kredens. 21 Boksenberg A. Konstan
tynowska 90. mebie. 22 Błlcerzak K. Konstantynowska 90, komod'. 23 Bło- 
gowski J .  Konstantynowska 36, szafa. 24 Bursztyn N. Lipowa 27, kredens. 25 
Balter S. Lipowa 27, meble, samowar. 26 Cygelberg E. Zachodnia 49, meble.
27 Cukier M. Al. 1 Maja 45, meble. 28 Chajmowicz N. S. Aleksandry ska 18, 
meble. 29 Chmielewski N. Łagiewnicka 26, kredens. 30 Chenciński Sz. Sien
kiewicza 20, meble. 81 Chaber H. L. Konstantynowska 69, otomana. 32 Cytry- 
nowski S. Kamienna 4, maszyna do szycia, zegar. 38 Cukierman Ak Konstan
tynowska 30, meble. 84 Cymerman N. Kamienna 2, meble. 35 Cymerman J.  
Wschodnia 4, meble. 36 Baungarten Sz. Lipowa 25. kredens. 37. Bialer Ch* 
Lipowa 20. zegar. 88 Bergman E. Lipowa 12, meble. 39 Bernsztajn B. Lipo
wa 9 kredens. 40 Białek H. L  powa 3, meble. 4l Blaszkowski 1. Młynarska 8, 
tremo. 42 Banet II. Młynarska 4, mebe. 43 Biau L. Marysińska 4, meble.
44 Brotman J.  Łagiewnicka 8, meble. 45 Braner B. Południowa 20, m»“ble.
46 Blask I- Lutomierska 34, szafa. 47 Biedak R. Lutomierska 8, szaf,). 48 B li
sko E. Lutomierska 14, kredens. 49 Burchardt J.  Lipowa 57, szafa. 50 Brzeziń
ski St. Al. I Maja 38, mebl*. 61 Bornsztajn N. Traugutta y, apar.it do bidania 
maszyn parowych. 62 Berysz Cylich, Łagiewnicka 9, meble. 63 Dłużniewski E. 
Konstantynowska 58, maszyna do szycia, meble. 54 Dębowski A. Konstanty
nowska 68, meble. 55 Drzewolecki II. Kamienna i, meble. 56 Dudelczyk N. 
Konstantynowska 67, kredens. 57 Danieiaki St. Konstantynowska 86, meble. 
68 Dmowski M. Konstanty! owska 86 4 fotele. 60 Dratwa P. Lipowa 6, szafa. 
6l Dobrodziej W. Łagiewnicka 27, ot mana. 62 Eugel I. Al. 1 Maja 8, uianin >, 
kasa ogni .trwała. 63 Eagel 1. Aloksan Irówska 75, meble. Frajnd A. I. Aleje
l Mufa 9, meble. 65 Fajntuch M. Aleksanrowska 34, maszyna ao szycia. 66 Fry- 
dlender Sz. Aleksandrowska 34, miszyna do szycia. 66 Frydlender Sz. Alek
sandrowska i i i ,  kasa ogniotrwała. 67 Fajn Sz. Aleksandrowska 26, kasaog.ii - 
trwała, 2 biurka. 68 Fiszera P. SS-wie, Piotrkowska 112, 10 szt. materjału 
wełn. 69 Frlede H.. Kilińskiego 25, szafa. 70 Fuks H. Konsta tynowska 59, 
tremo. 71 Frenkiel K. Konstantynowska 68, tremo. 72 Fajn P. Konstantynow
ska 46, kreaens. 73 Fiszer I. Kon-tautynowska 54, fortepjan. 74 Fijersztajn M. 
Konstantynowska 56, szafa. 75 Ficiń^ka J. Konstan ynowska 86, sz>ta. 76 Flek 
M. Lipowa 9, szafa. 77 Frysz S. Lutomierska 15, szafa. 78 Fajn Sz. Aleksan
drowska 26, kasa ogniotrwała, 3, biurka, 700 kg. gumy. 79 Frydman M. Zacho
dnia 34, meble. 80 Grundman A. Aleksandrowska 1, 50, kg. skóry. 81 Grodzic
ki A. Aleksandrowska 70. 50 kg. skóry. 82 Grodzicki A. Aleksandrowska 70, 
maszyna do szycia, 2 mtr. owsa. 83 Goldfarb Ch. Jakub i 12, meble. 84 Gold- 
b rg, Konstantynowska 58, szafa. 85. Gryngras Ca., Konstantynowska 58, 2 szafy. 
86 Grynbaum L  Jerozolimska 9, szafa. 87 Griner l. Konstantynowska 68, meble. 
88 Gerszt M. Kamienna 20, 2 szafy. 89. Gothelf A. M. Konstanty owaki 27, 
szafa. 90 Goldenrad H. Konstantynowska 79, tremo. 91 Gutman A. Konstan
tynowska 54, tremo. 92 Geidfant L. Konstantynowska 90, meble. 93 Gra- 
abel J .  fl-go Sierpnia 13, szafa. 94 Goldberg E. Lipowa 27, kredens. 85 Gros- 
kop J .  Lipowa 27, kredens. 96 Grodzieński J .  Lu  owa 9, szafa. 97. Grabarski 
R. Lipowa 5, biurko. 98 Goldman S. Młynarska 8, zegar. 99 Gntzman J .  Ła 
giewnicka 2ii, 5 kg. pokostu. 100 Głowiński L. Żeromskiego 85, meble. 101 
Kettenberg S. Caglelniana 90 kre tens. 102 Goldfarb R. Lutomierska 19,, tremo.
103 Geldberszt M. Konstantynowska 9, kredens, waga. 10* Grynberg G., Kon
stantynowska 48, 2 mas/.yny. 105 Goźdz k J .  Zawadzka 28 garderoba. 106 Gel- 
nau J. St. Rynek 13, meble, 107 Gidiga 1. Aleksandryjska II, mtble. 103 Ger- 
szonowicz I. Kamienna 1?, s afa. 109 Goldsztajn R. Zac .oauu 34, meb e. llo 
Hofman J.  Lipoma 3, ka„&pa. ill How eg M. Aleksandrowska 52, szafa. 112 Holc- 
man L. Aieksandryj*kn 14, 2 szafy, stół. U3 Hauzler G. Hauznera 35, biurk». 
114 Hocheuberg M. Narutowicza 23, kr dens. 116 Henciński D. Jakuba 10, 
krosno ręczne. Ufl Hofenberg F. Koustautynowska 59, szafa. 117 Herc Co. Kon
stantynowska 63, umywalnia. 118 Herszenberg H. Sienkiew.c/.a 87, meble. 
119 Hamerowa H. KonstantynowsKa 72. hredeus. I20 Hersz Wolf Kamienna 4, 
meble. 121 Holcman J. Konstantynowska 79, maszyna do szycia. 122 Hochberg 
Sz. Konstantynowska 54, szafa. 123 Hendiisz 1. Konstantynowska 90. stói. 
124 Hamburgier Sz. L  powa 20, meble. 125 Horn Młynarska 5, kredens, deski. 
126 Hofman S. Marysińska o, 2 worki mąki. 127 Holi J. Kątna 56. kredens. 
i28 Herszkowicz 1. Lutomierska 6, szafa. 129 Horo.vicz J.  RokicińsKa 9, rnate- 
rjały piśmienne. 130 P. Aleksandr wflka 5, kasa. l3l Jaworski A. Aleksan
drowska 39, towary spożywcze.
130 Joskowicz S. Lutomierska 17, Kredens, 131 Jakubowicz N. Pomorska 14, 
meble. 182 Kotek J .  Al. I Maja 41, mtble, 133 Kon J. H. Aleksandryjska 13, 
pianino. 134 Kałużyńska E. Konsiantyyowska 5, urządzenie sklepu. 135 Ke- 
steuberg, Tow. Akc. Ćegielniana 90, ur/.ąd. biura 136 Kempiński K. Targowa l, 
lustro. 137 Klap U. Konstantynowska 63, szafa. 138 KsKzkowski Cz. Konstan- 
stantynowska 68, Kredens. 139 Kowalski 1. Konstantynowska 7, zegar. 
140 Kujawski I. Konstantynowska 72, zegar. 141 Krygier St. Konstantynowska 
78, tremo. 142 Klinger J. Konstantynowska 90, kreaeus. 14i Kaudel D. Kon
stan tynow sKa 90, szafa. 144 Klingbajl Ch. Lipowa 20, zegar. 145 Kwiatkow
ski A. Lipowa 12, meble. i46 Kon 1. L.powa 12, szafa. 147 Kac J .  Lipowa 9, 
szafa. 148 Klimkowski J.  Młynarska 4, meble. 149 Kraut E. Marysińska 6, 
szafa. 160 Kowalski N. Łagiewnicka 30, zegar. 151 Kołton Cn. Lutomierkski U  
maszyna doszycia 152 Krohn 1. Al. I Maja 38, meble. 163 Kaufman Sz. Rybna 17, 
meble. 154 Kopelewicz J.  Pomorska 46, 3 kołdry, l para lichtarzy, 2 korcy 
węgla, 10 pud. drzewa, 20 Kg. toreb, k^sz do bielizny. 155 Lubowhiński J. 
Wolborska 38, meble. 156 Łjkietek N. Konstantynowska 59, zegar, szafo. 
157 Liberman T. Kilińskiego 25, meble. 158 L.braoh F. Konstantynowska 79, 
szafa. 169 L  pke M. Konstantynowska 56, sz^fa. 160 Larner B. Konsunty- 
n o w sK a  57, tremo. 161 Lipsztajn N. Konstantynowska 57 szafa. 162 Lipiński 
T. Lutomierska 19, kredens. 163 Lipińska St. Lutomierska 17, meble. 164 ,L;- 
powski N. Lutomierska 11, kredens. 166 Lawaowlcz i'. Drewnowska l l ,  me
ble. 166 Lewkowicz A. Zgierska 80, meble. 167 Ninc M. Aleksandrowska 14, 
600 kg. przędzy. 168 Musiał N. Aleksandrowska 49, dwa worki mąki. 169 Mun- 
zer N. Aleksandrowska 77, szafa, 2o par Kap. 170 Matz G. Młynarska 4, 
szafa. 171 Naroko R. Konstantynowska 68, szafa. 172 Nino I. Konstantynów-, 
ska 72, otomana. 173 Milwergier J .  Konstantynowska 72, waga, biurko, fotel 
174 Noszkowuz M. Konstantynowska 56, szafa. 175 Milczarek E. Koustauty
nowska 90, komoda. 176 Alakieła P. Konstantynowska 86, meble. 177 Margo- 
lis M. Lipowa 20, zegar. 178 ¿Vunski J. Lutomierska 17, kredens. 179 Masło 
Ch. Lutomierska 14, kreden . 180 Mrowińska N. Lutomierska 11, szafa. 181 
Mro^ea I. Aleksandrowska 119, 10 szt. skór. 182 Mydlarz Z. Pomorska 42, me
ble. 183 Mernelsztajn H. Wschodnia 70, maszyna do szycia, meble. 184 No
wak J .  Konstantynowska 40 kredens. 185 Nojhaus B. Kilińskiego 46, meble.

186 Ofenbach J.  Aleksandrowska 7, meble. 187 Osiński St. Konstantynowska 
85, kanapa. 188 Olewski L. Konstantvnowska 150, meble. 189 Olerberg T. 
Lipowa 20, tremo. 190 Opatowski N. Łagiewnicka 9, szafa. 191 Peter N. 
Piotrkowska 19, meble, 100 mtr. towaru. 192 Poloński A. Aleksandryjska 27, 
meble. 193 Pfefer II. Piotrkowska 111, 100 palt męskich. 194 Pechman M. 
Narutowicza 49 meble, **2o Prosł M. Jerozolimska 4 kredens. 4. Perelman M. 
Konstantynowska 68, toaleta. 195 Pomerancblum J.  Konstantynowska 70, ko
zetka. 196 Peltynowa G. Konstantynowska 72, meble. 197 Prawda A. Kon
stantynowska 77, 2 szafy. 193 Pasocki J. Konstantynowski 146, towary ko- 
lonjalne. 199 Pilecki Ii. Konstantynowska 80, towar w sklepie. 200 Płoński
B. Radwańska 69, kredens. 201 Płoczek Ii. Wróbla 12, szali. 202 Pakin R. 
Lutomierska 14, meble. 203 Rubinowicz B. Aleksandrowska tOl, meble. 204 
Rachtman T. Kilińskiego 19, meble. 205 Rozencwalg A. Wschodnia 15, 20 kg. 
mąki. 206 Raiche bach H. Aleksanbryjska 12, meble. 207 Rijchman F. Kon
stantynowska 58, stół, zegar. 208 Radoszycki J. ICon-tantyiiowska 58, 8Z*fa. 
209 Rozental M. Jerozolimska 7, szafa. 2l0 Rapaport S. Konstantynowska 86, 
otomano. 211 Rożen L. Lipowa 27, meble. 212 Ridim ski J.  Lipowawa 27, 
meble. 213 Różańska R. Łagiewnicka 4, meble. 214 Kozenblat J .  Lutomier-. 
ska 14, szaf i. 215 Rutkowska Z. Lutomierska 12, szafa. 2i6 Rots tajn S. 
Lutomierska 12, szafi. 217 Ręd.ikowski Z. Aleksandrowska 48, szaf«. R ik  II. 
W. Ćegielniana 26, szifa, waga. 218 Kozenzaft T, Ziwadz^a 53, mebli-. 219, 
Ro/.enowijg A. I. Ogród >wa 8, meble. 220 Rozencwajg A. Sz. Ogrodowa 8 
meble. 221 Sachnowska A. Al. I Maja 17, kredens. 222 Szerer 0. Aleksan
drowska 74, nnszyua do szycia, 2 ¡-zafy. 223 S ymanows i, Wschodnia 45, 
kredens. ¿24 Stopnioki Cb. Aleksandryjska 4, meblo. 226 Szwarc M. Jakub i 3,
3 szafy. 226 Szlajfer G. Jakuba 7, meble. 227 S piczaic Z. Jikuba i2, kredens. 
228 Szer I. Jakuba 12, maszyna do -życia. ‘229 Szymański F. Kmstantynowsua 
61 szala. 280 Sasin L. Konstant,yuowska 63, zegar. 231 Szarf, Konstanty
nowska 72, biurko. 232 Sachs A. Kamienna i, 80 mt» oajuu. 233 Sikorski F. 
Konstantynowska 74, meble. 234 Staszawski W. K mstantynowsica 75. ma-zy-
1 a do szycia. 235 Stefański F. Konstantautynovvs^a 54, meble. 236 Sukien
nik A. Konstantynowska 86, urządzenie piwiarni. 237 Szarf N. J .  Konstanty
nowska 113, 30 korcy węgla. 238 Szlatkowski N. Konstmtynowska 57, szafa. 
239 SzajnroK M. A. Konstantynowska 92, 3 kasy ogniotrwała. 240 Szmidt B. 
Konstantynowska 90, kredens. 241 gzyUrska B. Konstantynowska 90, zegar,
2 krzesła. 242 Silamkiewicz B. Konstmtynowska 86, szafa. 243 Szulc UJ Kon
stantynowska 80, meble. 244 Szampański M. Ćegielniana 6l: meble. 245 Szapiro 
Lipowa3l. kredens 246 Sztarnrys G. Marys ńska 6, bieliżniarka, urządzenie sklepu 
247 Stawski M. Łagiewnicka 4, masz. do s/ycia 248 Smaragad N. Konstant. 75, 
meble dywan. 249 Szermań L. Zawad ki 44,Siaf». 250 Szenholo A. I. Kamie 
nna 6, meble, lampa. 251 Tausk I L. Licowa 25, umywalka. 262 Targos T. Alek
sandrowska 135, 6 worków mąki. 253 Trajs nan Kostautyno Aska 54 masz. do szycia. 
254 Karger 1. Lutomierska 10, Kredens. 256 Najman A. Zachodnia 10 kredens 
tikosowski M. D. Łagiewnicki 4, meble.
261 Trofimow J .  Konstantynowska 57, meble. 262 Tygiclski B. Konstanty
nowska 90, kredens. 263 Tomczak H. Rybna 24, rower. 264 Tancer Ch. Łagie
wnicka 9, szafa. 265 Tabacznik B. Lutomierska 15, kredens. 266 Te enbaum
G. Al. I Ma)a 19, meble. 267 Tabacz.iiu Ch. S. D.ewnowska 11, 2 szafy. 268 
Urbach H. Kamienna 2, maszyna do »życia, Krzesła, 2 pary firanek, 2 jobrazy. 
269 Wajnert J .  Aleksandrowska 89, meble. 270 Wolf Adam, Aleksandrowska 91 
meble, 271 Winter J ^ l  omorska 3, tremo. 272 Wajntraub M. Kilińskiego 4, 
szafa. 273 Wiśniewski A. Ogroduwa 54, waga. 274 Wajślic u. Konstantynow
ska 78, szafa. 275 Wielinsaa F. Konstantynowska 79, szafa. 276 Wolraueh J .  
Konstantynowska 54, szafa, kredens. 277 Winer S. B. Konstantynowska 61, 
szafa, 278 Weseli A. Konstantynowska 144, towary kolonjalne. 279 Wojdy- 
sławska J .  K  nstentyuowska 90, szafa. 280 Wajkself.sz Cb. K nśtantynowska 
90, meble. 281 Wawrzyński E. Lipowa 26, stół. 282 Wiuer A. H. Lipowa 26, 
szifa. 283 Wołkowicz A. Beueuynta 33, szafa. 284 wajrauch R. Lip jwa 15, 10 
pud. wstążek. 285 Warsziwski J. L  powa 9, trem>. 287 Wo.rauch N. Lipowa 9, 
szafa. 283 W tjniraub L, Łigiewmcka 30, maszyna SiO*vek . 284 Wilczyk I., 
Lutomierska 17, kredens. 300 Vogiei E. Aleksandrowsk ‘ 69. kredens. 301 Zajf- 
man Konstantynowska 59, tie.no. 302 Zyiberuerg F. Konstantynowski 74, sza
fa. 303 Zalcer S. H. i ourzeczna 10, mebie. 304 Zajdmau A. Lutomierski 34,
2 szafy. 305 Złoczewaki A. 1. Zacboduia 54, meble. 306 Fornaicz^k J. Alek
sandrowska 146, szafa. 307 Eauer lt. Aliksandr Wek» 04, 5 sfetrów. 486 Ton
B. M ły n a iS k a  2, sz^fa. 6«)/ Wiaderny W. Róż..na 10, meble.

W dniu 29 grudnia r. b. między godz. 9-tą ran a 4-tą po południu.
1 A-iler Sz. Kilińskiego 10, meble. 2 Andrzejewski St. Leszno. 42, me

ble, budniK. 3 Biacnowicz A. Leszno 42, meble. 4 Bende R. Rokicińska 11, 
meble. 5 Cymerman L. Kihń kiego 135, warsztat tkacki. 6 Cnojnowski Z. L i
powa 57, zegar, szafa. 7 Drutowski L. Piotrkowska 65, czekolada. 8 Ewest J .  
Anny 8/o, szafa, maszyna do szycia. 9 Epsztajn B. Lipowa 64, meble. 10 Fogt 
J. UuberuatorsKa 14, szafa, l i  Frenkiel J. Lip w a 36, kredens. 12 Frelich L. 
Lipowa 64, szafa, zegar. 13 G>lusiński St. Anny 31, Kredens. 14 Grundt K. Gu- 
b e rn a to iS ia  4, kredens. 15 Goldhirsz L. Kilińskiego 134, bormaszyna, piec, 6 
żelaznych łóżek. 16 Grinfarb E. Lipowa 68, maszyna do szycia. 17 Hirszberg 
J.  Kilińskiego 135* mebla. 18 Juda Wł. Guberuatorska 7, szafa. 19 Ignaczak
b. Lipowa 78. maszyna doszycu. 20 Italjan L. Narutowicza 18, meble. 21 Jan 
kowski St. Mazurska 6, szafa. 22 Kolasinski M. Gub amatorska 7, otomana. 
23 Kwiatkowski J. Kinaskiego 205, meble. 24 Korpiak B. Laszno 42, tremo. 
25 Kamińska K. Lipowa 36, tremo. 26 Konn M. Cig.elniana 61, meble. 27 Ko
walczyk A. Andrzeja 30, meble. 28 Liberman JN. Ćegielniana 42, kredens, zegar 
piauiuo. 29 Liberman iN. Gubernatorska 36, 2 szafy. 30 Lenczer Sz. Guberna- 
torsk i 37, meble. 31 L  Sieoki J .  K il ńskiego 93, meble. 32 Lisiecka 1. Lipowa 
86 szafa. 83 Landsberg D. RzgowsKa 25, maszyna do szycia. 34 Matusiak M. 
Leszuo 82, meble. 35 Mirwacki P. Lipowa 82, tremo, zegar, 36 Morgentaler L. 
Główna 51, mebie. 37 Obrowski A. Licowa 68, maszyna do s .ycia. 88 Pacak 
St. Kilińskiego 105, meble. 39 Piat s. Kilińskiego 133, zegar, lustro. 40 Pie
strzyński J .  Kilińskiego 133, zegar. 4i lJ aleski W. Zawadzka i7, meble. 42 
Pont J. Lipowa 36, szafa. 43 Pozner I. L  powa 36 otomana. 44 l ęczkowski E. 
L.powa 82, komoda, zegar. 45 Perła R. Lipowa 58, szafa. 46 Rjgolińska A, 
uubernaioiska 15. areueus. 47 Rijnhardt K. Kilińskiego 180, kredens. 48 Ra
paport M. Zielony Ryuek 7, meoie. 49 tioman E. Lipowa 40, meble. 50 Rus- 
sakowa F. Narutowicza 12, 35 wazoników, 4 figurki, 2 kapelusze, lustro. 61 
Rożen S. Narutowicza 56, ineble. 52 Rabinowicz B. Piramowicza 11, meble.
53 Szlagniau D. Zawadzka 26, mebie. 54 Szrajber J.  Gubarnatorska 7, kredens’
5o Szyper 1. M. Kilińskiego i 2 j, areaens. 56 Stempniewski W. Leszno 34, me-’ 
bie. 67 Stempniewski W. Laszno 34. stół, 58 Szpajdel J .  Nawrot 7, kasa ognio
trwała. 59 Szpiro N. Andrzeja 45, meble. 60 Szwedowioz J.  Wójtowska 18, 
*zafa, Jtomuua. 61 Tper M. GiOwna 65, szafa. 62 UznańsKa H. Kilińskiego 176,
8 pary obuwia. 63 vVajcman J .  Główna 60, meble. 64 Zeliginan E. 1 Ł. *An- 
urzeja 25, meble. 65 Zapendowska K. Gubernatorska 26, stół. 66 Zapendow
ska K. Gubernatorsaa z6, bufet. 67 Zweig M. Kilińskiego 86, zegar, 2 kołbry. 
68 Zier L. Kilińskiego I69, szafa, zegar.
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S P R A WO Z D A N I E
1 w .

Rachunkowe K a s y  Chorych m . £ o d z i
* '

Z* rok 1925.



Stan czynny
Bilans Kasy Cborycb m. Łodzi

Gotówka:
a) w Kasie G łó w ne i...................................................................
b) w Oddziałach i Le cz n icach .................................................

Papiery procentowe i waluty obce:
a) 51 szt. akcji Banku Polskiego po kursie a Zł. 00 .— . .
b) fi szt. doi. St. Zjedn. Amer. Półn. po kursie ii Zł. 8.80 . 

Składki członkowskie i kary:
al należne okładki na dzień 31 X II. 2 5 ...............................
•b) naleine kary, koszty egzek.iogłoszeniao licyt.nad. 31.Xll25 

Nieruchomości:
a) gmachy i place przy ul. Wólczańskiej 225 i Kątnej l . .
b) nieruchomość niewykończoua w Z g ie rz u ...........................
c) plac przy ul. Łagiewnickiej 3 6 ........................................
d) plac przy ul. Z i m n e j ..........................................................
e) las pod Tuszynem ..............................................................

Budowle: Ogólny koszt rozpoczętych budowli:
a) oficyna przy ul. Wólczańskiej 225 ....................................
b) wartość materjałó* budowlanych przy u1. Zimnej . . .
c) koszt) dotychczasowych robót w Zgierzu...........................

6 Weksle protestowane: 
wartość weksli protestowanych, znajdujących się w portfelu

7 Depozyty:
wpłacono du Sądu Pokoju Y Okręgu na wykup akceptu Nr. 503
2 wekslo gwarancyjne In b lan co .............................................

Ruchomości:
a) utensylja biurowe; samochody i narzędzia warsztatowe :
b) narzędzia lekarskie i aparaty lecznicze ...........................

9 Inwentarz żywy:
konie, barany, króliki i świnki m o rsk ie ................................

10 Zapasy:
a) środki lecznicze i o p a tru n ko w e ........................................
b) materjały biurowe l zapasy gospodarcze...........................

11 Dłużnicy:
a) rachu lki bieżące w bankach .............................................
b) należności od Skarbu Państwa za rok 1924 ......................
c) 'zadatki i przedpłaty u d o s ta w có w ....................................
d) zalic ki na pobory pracowników na 1926 r................ . .

12 Udziały:
a) udział na budowę Kolonji Leczn. Im. Dr. J.Brudzińskiego 

w B u s k u ................................................................................
b) udział na budowę Dziecięcego Schroniska L9czn. Uniwere. 

Jagieł, w Z ak o p an em ..........................................................
13 Ś wiadczenia zwrotne:

a) należności za leczenie z wypadków przy pracy . . . .
b) należności za leczenie czł. obcych K a s ...........................
c) należności nadpłacone obcej K a s i e ....................................

14 Sumy pzzechodnie:
a) należności od Skarbu Państwa z art.48 ust. z d. 19.V. 20. za 1925 r. 
b; zgóry opłacono komorne na 1926 r..................................... .
c) nadpłacone pobory pracown...................................................
d) różne inne należności ..........................................................

15 Niedobór: za rok operacyjny ............................................ ....  . .

Ziole i grosze

26,812.04 
6,081.1 1

3,060.—
79.20

2,019,54 5.35 
48,097.06

128,367.13
29,300.50
53.923.95
28,052.40

152,001.90

43,900.86
45,077.57
2.041.41

500.—
2.—

355,008.70 
39,801.38

8,681.32
255,702.98
164,318.49

10,446.13

47,675.— 

3,351 80

106,227.32 
56,468 1 fi

8.38

404,873.13
3,128.94
2,598.84

22.766.16

32,893.15

3,139.20

2,067,642.41

391,645.18

91,019.84

11,234.55

502.—

394.810.08

439,143.92

51,026.30

162,698.89

433,367.07
275,756.81

4.354,879.40

Naczelny Buchalter: (—) J.  Driamarski.



na dzień ¡-go stycznia 1926 r.
Stan bierny

Fundusz zapasowy:
¡i) pozostałość z roku 1924 .................................................
b) 10% od ogólne.} kwoty wymierzonych składek ezłonkow skich
c) z kar nałożonych na pracodaw ców ................................
d) z kar wpłaconych przez ubezpieczonych......................

Składki członkowskie i kary:
a) nadpłacone przez firmy składki członkowskie na Jz. 31.12 25
b) nadpłacone przez firmy kary, koszty egzekucyjne i ogło

szenia o licyt. na dz. 31. 1 2 .2 5 ....................................
3 Wierzyciele: 

a) niepokryte należności szpitalom, i różnym dostawcom .
4 Akcepty:

zobowiązania wekslowe własne na 1926 r...........................
Depozyty:

zastaw na kupno mebli z l i c y t a c j i ....................................
Zobowiązania:

a) wobec innych Kas Chorych za świadczenia..................
b) nieodebrane renty przez członków Kasy, którzy ulegli wy 

padkom przy p ra c y ..........................................................
Sumy przechodnie:

:i) należne pobory personelowi administracyjnemu i leczni 
czem u.................................................................................

b) należne zusiłki ubezpieczonym i inne należności za swiad 
czenia ................................................................................

c) nieuregulowane rachunki za ogłoszenia, wywóz śmieci i inne 
d ro b ię ..................................................... •.........................

Złote i grosze

1,875,290.90 
1,331,414.50 

9,083 85 
l,433.8i?

70,009.98

4.902.53

43,672.21

3,442.09

558,894.04

74,592.12

8.531.56

3,217,223.11

74,912.51

265,911.21

107,475.55

225.—

47,114.30

642,017.72

p. o. Dyrektor: (—) Dr. Er. Samborski. Przewodniczący Zarządu: (—) F. Kałużyński.
Komisja Rewizyjna:

Przewodnicząc/: (—) W acław  Pacak, Członkowie: (—) Zygm. Leśniczak, (— > W . Kokeli, i— ) Br. Matwin.



Wydatki
RacbuneK Działalności

v za 1925

Świadczenia:
u) zasiłki p ien iężne...................................................................
b) pomoc lekarska, szpitalna, apteczna, kąpiele i t. p. . . .
c) wydatki pośredn ie...............................................................

Wydatki administracyjne:

a) personalne ............................................................................
b) rzeczowe . . : ...................................................................

Koszty ogólne:

a) utrzymanie władz K a s y .....................................................

b) koszty wydawnictwa „Wiadomości K. Ch. m. Łodzi“ . .

c) składki na Okr. Zw. K. Ch. w Ł o d z i ................................

d) straty na 51 szt. akc. Banku Polskiego . ; ..................
i t

0) procenty i opłaty m anipulacyjne........................................

1) amortyzacja:
nieruchomości 1 0 % ................... ...................... ..14,263.—
ruchomości 1 0 0 % .......................................... ..93,063.58
inwent. leczn. 1 0 0 % ............................................17,774.—

inwent. żywego 1 0 0 % .....................................  143.50

Fundusz zapasowy:
a) 10% od ogólnej kwoty wymierzonych w 1925 roku składek 

członkowskich.......................................................................
b) kary nałożone.......................................................... ....  . .

Złote i grosze

3,761,420.86 
6,708,673.39 

674,878 1 1

l,011,653.57 
199,774.65

50,359.77 

4,986.75 

183,413.99 

2,030.14 
674.1 1

126.144.08

1,331,4' 4.50 
10,517.71

11,144,972.36

1,211,428.22

367,608 84

1,341,932.21
14,065,041.63

Naczelny Buchalter (—) J.  Dziamarski.



Kasy Cborycb m. łtodzi
r o k Dochody

Złote i grosze

t
Składki członkowskie:

wymierzone w czasie od 1. 1. do 31. 12. 1925 r..................... 13,314,145.27

Wpływy różne:

a) 50% zwrotu od Skarbu Państwa za wypłacone zasiłki po
łożnicze w myśl art. 48 Ust. z dnia 19. 5. 1920 r. . . . 404.873.13

b) odsetki z rachunków bieżących w bankach...................... 3,033.84

c) odsetki od weksli p rotestow anych.................................... 90.22

d) odsetki od weksli przyjmowanych od firm za składki człon
kowskie . . . .  i .......................................................... 8,335.12

e) różnica kursu na dolarach przy kupnie materjałów opatrun
kowych ...........................• ................................................ 240.30

f) nadwyżka ze sprzedaży preparatów aptecznych własnej 
w y tw ó rn i................................................................................ 268.92

g) różne drobne w p ły w y .......................................................... 41.63*

h) wymierzono kary na pracodawców.................................... 9,083.85

i) zwrot kosztów egzekucyjnych i inkasa............................... 19,135.69

j) zwrot kosztów ogłoszeń o licytac jach ............................... 29,502.99

k) kary wpłacone przez ubezpieczonych............................... 1,433.86 476,039,55

Niedobór ; ............................... 275,756.81

a>

14,065,941.63.

Kasa Chorych m. Łodzi
Dyrektor: ( —) Dr. Er. Samborski. Przewodniczący Zarządu: (—) F. Kałużyński.

K o m i s j a  R e w i z y j n a :
Przewodniczący: (—) W acław  Pacak. Członkowie: (—) Bronisław Matwin.

(—) W . Kokeli.
(—) Zygm. Leśniczak. •

I
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Zestawienie procentowe
poszczególnych pozycji wydatków w stosunku do ogólnej kwoty dochodów i wydatków

za rok. 1925.
.. .

Kwoty Kwoty ogólne
Stosunek procentowy

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E szczegółowe do dochodów do wydatków
Zł. K r Zł. S r . Zł. 13,790,184.8̂ 1 Zł. 12,724,009.42

A. Świadczenia:
zasiłki p ie n ię ż n e .................................................  ...........................
pomoc lekarska, szpitalna, apteczna i t. p.........................................
wydatki pośrednie.......................................................... : . .

3,761,420
6.70S.673

674,878

86 
39 
11 11.144,972 36

27,28
48,65
4.89 80,82

29,56 
52,72 
5 31 87,59

B. Wydatki administracyjne:

personalne: płace p racow n ików ........................................  957,528.76
składki na Kasę Caorych ..................................................  54,124.81

wydatki rzeczow e ......................................... . . .  ..................
1,011,653

199,774
57
65 1,211,428 22

7.33
1,45 8,78

7,95
1.57 9,52

C. Koszty ogólne:
•

utrzymanie władz K a s y .............................................................................
przejazdy Dyrekcji i Zarządu (g o tó w k o w e )........................................

„  „  (10% utrzymania samochodów) . . . .  
„  „  - (20% utrzymania koni i wozów. . . .

składki na Okręg. Zw. Kas Chorych w Ł id ż i ....................... . . .
koszty wydawnictwa „Wiadomości Kasy C horych "...............................
straty na 51 szt. akcji Bantu P o ls k ie g o ............................................
procenty ; opłaty manipulacyjne . . ' ...............................  . . .
amortyzacja:

nieruchomości 1 0 % ...................................................... 14.263.—
ruchomości 1 0 0 % ...................................................... 93.963.5S
inwentarza leczniczego 1 0 0 % ....................................  17.774.—
inwentarza żywego 1 0 0 % ....................................  143.50

29,065
5,531

12,433
3,329

183,413
4,9S6
2,030

674

126,144

03
06
83
85
99
75
14
11

/

08 367,608 84

0,2 L 
0,04 
0,09 
0,02 
1,33 
0,04 
0,02

0,9? 2,6.7

0,23
0,04
0,10
0,03
1,44
0,04
0.02

0.99 2,89

D. Fundusz zapasowy:
10% od kwoty wymierzonych składek członkowskich za rok. 1925 . . 
kary nałożone ..........................................................................................

1,331,414
10.517

50
71 1,341,932 21

9,65
O.OS 9,73

E. Niedobór:
niedobór bilansowy zł. 273,756.Sl. ,«

102,—
2,—

---*
14,065,941 63 100,— 100(—
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Zestawienie procentowe świadczeń Kasy Chorych m. Łodzi

za czas od 1 -go stycznia do 3i-go grudnia 1925 r.

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E
Ubezpieczonym „U “ Rodzinom ubezp. „R “ 0  g ó ł e m

Zł. gr- Stosunek
°/o Zł. gr. Stosunek : o

i “
Zł. gr. Stosunek0/ .'0

A. Zasiłki pieniężne:
zasiłki domowe 60 % ................................................................. 2,163,118 23 19,41 — — 2,163,118 23 19,41

n 100,588 09 0,90 — — .— 100,588 09 0,90
V urlopowe 6 0 ° » ........................................................... 96.0S2 78 0,86 — — — 96,082 78 0,86
n 100"........................................................ 1,077 73 0,01 — — - 1,077 73 0,01
łi pogrzebowe ...................................................... 98,506 9S 0,89 174,213 49 1,56 272,720 47 2,45
w 826,553 60 7,42 — — — 826,553 60 7,42
« na mleko matkom karm iącym........................... • • • • • • 121,440 29 1,09 89,725 38 0,80 211,165 67 1,89
w chorobowe za pierwsze 4 lygodnie^ z wypadków przy pracy 90,'14 29 0,81 — — — 90,114 29 0,81

B. Pomoc lekarska: 3,497,481 99 31,39 263,938 87 2.36 3,761,420 86 33,75

a) place lekarzy .......................................................... V
203,905.55

fe lczerów .......................................................... 225,432.15
t* akuszerek . . . .  ........................................ 281,082.96
W pielęgniarek i personelu pomocniczego . . . 533,689 43

b) sladki na K asę  C h o r y c h ........................................ 155.288 10 2,014,809 06 18,08 1,343,206 04 12,05 3,358,015 10 30,13
lekarstwa z aptek wlasnvch . . . . . . . . 925,444 95 8,30 616,963 30 5,54 1,542,408 25 13,84lekarstwa z aptek p ry w a tn ych .................................... 416,374 25 3,74 112,484 22 1,01 528,858 47 4,75

541,639 38 4,86 385,428 16 3,46 927,067 54 W,32pomoc ambulatorjjua.................................... 82,651 62 0,74 55,101 08 0,50 137,752 70 1,24
n lekarska w nagłych wypadkach........................... 34,665 53 0,31 26,354 27 0,24 61,019 80 0.55
w akuszeryjna w nagłych wypadkacn.................. 5,315 58 0,05 10,787 33 0,09 16,102 91 0,14kąpiele 56,624 85 0,51 38,263 87 0,34 94,888 22 0,85protezj 36,511 •i9 0,33 6,048 71 0.05 42,560 40 0,38

4,114,036 41 36,92 2 594,636 98 23,28 6,708,673 39 60,20C. Wydatki pośrednie *
utrzymanie leczuic, oddziałów i ambulatorjów . . . . S I , 648 28 0,S2 61,098 86 0,55 152,747 14 1 37W zakładu bakterjologicznego....................... 45,647 99 0,41 30,431 99 0,27 76,079 98 0 68

n zakładu roentgenologicznego...................... 69,180 02 0,62 46,120 no 0,42 115 300 02 1 04
tr aoinu zdrowia w Z a k o p a n e m .................. 76,241 08 0,08 50,827 39 0,46 127 068 47 1 14przejazdy lekarzy i przewóz chorych ...................... 113,269 69 1,02 75,513 12 0,67 188,7S2 81 1 69pranie i naprawa b ie liz n y ............................... 8,939 81 0,08 5,959 88 0,05 14,899 69 0,13

404,9-6 87 3,63 269,941 24 2,42 674,878 II 6,05
• 8,018,445 27 71,94 3,128,517 09 28,06 11,141,972 36 loo.—

%
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| Delikatesy
■
||| oraz wszelkie towary kolonjalne po cenach najniższych

| ~  Handel Win i Wódek 
| Z Y G M U N T  F R Y C Z E
$ RZGOWSKA JVs 59. TELEFON 47-41. f
¥ ¿ 3  EOC1̂ : ■ EF?>!3

Z S a l Ł ł a d  i n t r o l i g a t o r s l i i

BOLESŁAW KAZULAK
A l e l j e  K L o ś c i i z s z l i i  3 7 ,

— Wykonywa wszelkie roboty wchodzące w zakres introligatorstwa. —
=  SPECJALNOŚĆ—OZDOBNE OPRAWY NA GWIAZDKĘ. —

Kino „COLOSSEUM“ Kino
-----  --------- , R z g o w s k a  74, --------

W yśw ie tla  pierwszorzędne obrazy jak: „ P r z y  K o m in k u “ , „ C h ło p i“  i t, p. 
a obecnie „ C h a t a  za  w s i ą 11. —  W  program ie na caty sezon zim owy zakon

traktowaliśm y tylko nowe obrazy.

Sali obrze omzina. ¡ h » Zejpół w y rcu ] zawsze dostosowany do obrazu-
Aby widzieć dobry obraz —  nie trzeba jechać do śródmieścia 
BRjęT 1 tylko do Kina „COLOSEUM“ Rzgowska 74. ~ ^ 2

D rukarn ia  P ra c a “ , Rzgowska 51.
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Powstrzymać falę drożyzny. Teatr Popularny.
Stały wzrost cen na artykuły 

pierwszej potrzeby datuje się od
dawna, ostatnie jednak dwa miesią
ce specjalnie się uwydatniają nie
uzasadnioną zwyżką, która rujnuje 
budżety domowe rodzin robotniczych 
i urzędniczych, stawiając szerokie 
warstwy ludności w sytuacji nad 
wyraz krytybznej.

Błędne koło drożyzny rozprze
strzenia się coraz bardziej jak fale 
na stawie szerokim, gdy do niego 
rzucimy duży kamień.

Wobec zimy, wobec silnego 
bezrobocia— wreszcie wobec faktu, 
że zarobki szerokich warstw lud
ności nie odpowiadają stanowczo 
kosztom skromnego utrzymania, pro
blem drożyzny jest pierwszorzędnej 
wagi. Należałoby corychlej zabrać 
się do walki z drożyzną serjo.

Taki jest nakaz chwiii!

Przedewszystkiem chodzi o zniż
kę cen zboża, a co za tem idzie i 
chleba. Rząd w tym kierunku wy
kazał już inicjatywę. Oto powołano 
do życia przez Radę Ministrów „Ko
misję Trzech", która ma za zadanie 
wyszukanie sposobu zatrzymania tej 
zwyżki cen zboża,

Niestety, Komisja ta „jeszcze 
radzi", wniosków żadnych nie zgło
siła — zaś ceny rosną coraz bar
dziej: W dalszym ciągu trwa w y
wóz zboża zagranicę,—jedna z naj
bardziej bezpośrednich przyczyn dro
żyzny.

(Jorychlej należy przejść od 
„rad" do czynów. Wszystkie orga
nizacje pracownicze w kategorycz
nej formie’ żądają od Rady Ministrów 
rozpoczęcia jaknajracjonalszej walki 
z powolną lecz stałą zwyżką cen. 
Żądamy przedewszystkiem tańszego 
chleba i tańszego węglal!!

Konferencja Dzieln. Bałuckiej NPR
W  sobotę, dn. 18 grudnia od godz 

7 wiecz. odbędzie się w lokalu Dzielni
cowym przy ul. Franciszkańskiej L. 58 
konferencja LJzielnicy Biluckiej N. P. R.

Wstęp za legitymacjami.
Sprawy b. ważne.

Dzielnica Widzew,
W  sobotę, dnia 18 grudnia o godz. 

6-ej wiecz., odbędzie się konferencja 
polityczni).

Referent kol. Dr. E. Samborski.

Opłatek i gwiazdka dla dzie 
ci bezrobotnych robotników 

Dzielnicy Chojny.
Towarzystwo Sportowo - Oświa

towe „Odrodzenie“ urządza trady
cyjny opłatek i gwiazdkę dla dzieci 
bezrobotnych rodziców z dzielnicy 
Chojny.

Powyższy opłatek i wydanie 
podarunków odbędzio się w dniu 25 
grudnia r. b. t. j. w pierwsze świę
to Bożego Narodzenia punkt, o godz. 
10 rano w' klubie przy ul. Rzgow
skiej 90.

Zapisy dzieci bezrobotnych ro
dziców przyjmuje Sekretarjat T-w a  
do dnia 18 b. m. w godz. od 7 do

Dzielnica Staromiejska N. P. R.
W niedzielę, dn. 19 b. m. o godz.

10 rano w klubie przy ul. Wrześnień- 
ekiej 4. odbędzie się posiedzenie zarzą
du wspólnie z dziesiętnikami których 8 wiecz. każdego dnia w klubie 
uprasza się o'jaknajliczniejsze przybycie. Towarzystwa,

Zarząd. Zarząd T-wa.

Poraź pierwszy 
w Lodzi!

Miłostki Carskiego Huzara
podług

aowieś
pod tyt. 

Stacjonnyj Smotritjelii Jl. Puszkin
W roltch głównych:

W. Malinowska i Moskwin
Uwaga: Obraz ilustr. śpiewami artystycynemi 

scen warszawskich.

APOLLO Arcydzieło filmowe pt.

S Y B I R
(Carskie zbiry)

W  rolach głównych:
A l im a  R u b e n s  i E d m u d  L o ro
Hulanki oficerów gwardji! Zycie katorz- 
ników na wygnaniu. W alka o wolność!
Uwaga: Obraz ilustrowany śpiewam solowymt

i chórami.

M I I
DREWNOWSKA 33.

O tem starem przysłowiu chyba wszyscy wiedzą, 
Że za tanie pieniądze i psy mięso jedzą, 
Inni inne przysłowie na pamięć przywodzą, 
Że za tanie pieniądze ludzie w butach chodzą. 
Gdzie to tanie obuwie? — Toć wiedzą już dzieci, 
Że w Łodzi na Drewnowskiej pod trzydziestym trzeci m 
Tu nawet ten nieborak, co mało zarabia 
Ubierze sobie nogi nikiej jaki hrabia 
Cała Łódź już oddawna huczy w tę pochwałę, 
Że tu tylko obuwie jest modne i trwałe 
Bo wiadomo każdemu, to prawdy najczystrze 
Ż3 buty w tych zakładach szyją tylko mistrze

Na nadchodzące św ięta składy zaopatrzone zostały w 
w ie lk i w y b ó r  o b u w ia  wszelkiego rodzaju. Od starców aż 
do dzieci, biedni i bogaci znajdą tu dla siebie obuwie elegan
ckie, modne i trwałe, a  ła n io !

(Ogrodowa 18)
Pozostający obecnie na afiszu Te

atru Popularnego doskonały wodewil w 
3 aktach z muzyką R. Stolza „Taniec 
szczęścia“, zarówno co do sukcesu arty
stycznego, jako też i powodzenia kaso
wego, zdobył wśród dotychczasowych 
sztuk lżejszego repertuaru w Teatrze 
Podularnym pierwsze miejsce. Co wie
czór zapełniająca Teatr po brzegi pu
bliczność, hucznemi oklaskami daje wy
raz swemu uznaniu dla wystawy i gry 
zespołu artystycznego, w którym na 
pierwsze miejsce wysuwają się p. p.: 
Brandtówna, Brzozowska, Zi lińska, 
Urbański, Bieleoki, Górecki i Jarocki. 
Przemiłej całości dopełniają liczne .wsta
wki“ taneczne i śpiewne. Moc skompli
kowanych sytuacyj wywołuje bezustan
ne wybuchy śmiechu na widowni. Niskie 
ceny miejsc w Teatrze Popularnym, 
uprzystępniają korzystanie z tych kilku 
chwil beztruSK liw ego i niefrasobliwego 
nastroju dosłownie wszystkim.

„Taniec szczęścia" grany będzie — 
wobac wielkiego powodzenia — co wie
czór do świąt, t. j. do dnia 23 b. m. 
włącznie. W sobotę 18 b. m. „Taniec 
szczęścia“ po cenach najniższych.

W poniedziałek wieczorem „Taniec 
szczęścia“ po cenach najniższych grany

będzię dla zrzeszeń robotniczych (osta
tnie po cenach najniższych przedstawie
nie „Tańca szczęścia“ ).

Najbliższą premjerą sezonu, z któ
rą dyrekcja Teatru wystąpi w pierwszy 
dzień świąt Bożego Narodzenia, będzie 
doskonała krotochwila „Wesoła spółka* 
Próby z tej sztuki są w pełnym toku. 
Główne role „wspólników“ kreują p. H. 
Grewicz i St. Dubicz. Pozatem udział 
biorą pp. Brandtówna, Openówna, Wer- 
nisówna, Bielecki i inni. Rzecz dzieje 
się niby na kanwie niesamowitych po
mysłów dwuch „kawalarzy“, którzy do
wodzą Bwemi „kawałami“ na scenie że... 
niema takiej sytuacji i okoliczności w 
życiu, niema takief opresji, z którejby 
nietylko można było wyjś obronną rę
ką, lecz jeszcze na niej zdrowo zarobić.

Kolo NPR. pracowników 
Kasy Chorych.

W poniedziałek, dnia 20 bm. o g. 
8 punktualnie w Sekretarjacie Zarządu 
Okręgowego NPR. (Piotrkowska 91) od
będzie się ogólne zebrauie członków 
Koła.

Przypominamy, iż obecność wszy
stkich członków Koła koiieczoa.

Józef Wojciechowski zam. przy ul. Zie
lonej 23 (miasto) ¡zagubił książeczkę 

Zw. Z. I\, oraz zaświądczenie, wydana 
z gazowni wsąmian dowodu osobistego.

K I N O

SPÓŁDZIELNIA
Pracowników
Państwowych

S IEN K IE  W ICZA 40.

Dziś i dni następnych!

~  Symfopja ludzkości “
F  — c z y l i  —

Śmierć za życie
d r a m a t  w  8 -m iu  a k ta c h ,

M n U i l *  sta* " z£*nął.- W  własnym swoim domu IT IU  I I U .  |>adł od żaru — ognia gromu,
A tam ona słania się już w męce,
Szeroko w niebo wyprężąjąo ręce,
Jakby pomocy woła nieboga,
A tu w życiu zagrodzona jej droga.

Początelc przedstawień w dni powszednie o godz. 5.30, 
w soboty 1 w niedzielę o gods. 4.

Dziś i dni 
następnych CORSO Sensacja!

Wielki awanturniczy dramat w 7-iu 
aktach p. t.

W  roli głównej:

TOM MIXS
NAD PROGRAM: FARSA  w 2 aktach.

GRAND-KINO

Ku czci 
ś. p. Gabryela Narutowicza.
W czwartek wieczorem odbędzie się w 
sali Filharmonji w 4-tą rocznicę zamor
dowania pierwszego prezydenta Rzeczy
pospolitej ś. p. Gabrjela Narutowicza — 
akademja. Przemawiali dr. Bolesław Fi* 
cbna, Aleksander Lednicki i W incenty 
Rzymowski, w części artystycznej wzię
li udział: Artur Balsam (fortepian), Ju- 
ljan Kerger (śsiew), Jerzy Bukowiecki 
(śpiew), Gwido Trzywdar-Rakowski (de
klamacja), okiestra 31 p. S. K.*

Przed akademją w czwartek rano 
w katedrze odbyło się uroczyste nabo
żeństwo za duszę pierwszego prezyden
ta Rzeczpospolitel.

Zawiadomienie.
Sekretarjat Zarządu Okręgowego 

NPR. podaje do źe wiadomości, uroozyste 
przyjęcie członków odbędzie się w po
niedziałek, dn. 20 bm. o godz. 7 wiecz. 
w lokalu klubu, Piotrkowska 91.
Z życia NPR. w Konstantynowie.

W  niedzielę, dnia 12 grudnia rb.
o godz. 3 po poł. w klubie NPR. w Ko- 
nstantycowie, staraniem NPR. odbyła 
się konferencja kobiet. W  konferencji 
wzięło udział 27 robotnic. Z Koła Ko
biet NPR. w Łodzi przybyły koleżanki 
Anzelakowa, Pospieszyńska i Kwercowa. 
Piękny referat o historji kobiet w ży

Wielka uczta artystyczne!

„Bajka o miłości“
Tragedja młodej kobiety.ai 

W roli głównej:

Wiera Chołodnaja

Dziś i dni następnych! ! * £ ( D

ciu społec^nem wygłosiła kol. Pospie
szyńska. Kol. Andzelakowa w swym 
przemówieniu zachęcała do zorganizo
wania Koła Kobiet NPR. w Konstanty
nowie. Referat kol. Pospieszyńskiej 
wzbuuził wśród słuchaczek wielkie za
interesowanie. Prelegentce za odczyt 
Zarząd NPR. w Konstantynowie niniej
szym wyraża serdec/ne podziękowanie.

Za Zarząd (—) A. Ostaszewski.

Wcale nie na Piotrkowskiej 9
MIEŚCI SIĘ mój SKŁAD

M E B L I
tylko na Gfirnym Rynku 
ul. Rzgowska 2

2 jest obecnie
Najtańsze Źródło Mebli
F. Nasielski, tel. 43-08.—2 Rzgowska 2.
--- DŁUGO LETN IA  G W A R A N C JA .-----
Ceny minimalne. Długoterminowe kredyty.

Najtaniej i najsolidniej 
(Dykonyaa drukarnia „Praca**



ft „PRACA*— 19 grudnia 1926 r. Ms 28 (32).

LICYTACJE.
KASA CHORYCH m. ŁOOZI

na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o przymusowem ubezpieczeniu na wypadek choroby podaje do ogólnej wiadomości, że na pokry
cie należnych Kasie Chorych składek członkowskich odbędą się publiczne licytacje ruchomości zajętych u niżej wyszczególnionych dłużników:

Dnia 23 grudniu 1920 r. od godz. 10-ej do 10-ej.
1. Baharier S. M. ul. Narutowicza 38, meble, oszac. zł. 38
2. Kałuszyner M. ul. Zielona 48, meble, oszac. zł. 00 gr. 79
3. Lewi H. ul. Trauguta 14, kredens, oszac. zł. 75
4. Rychter T. Ruda Pabjanicka ul. Fabryczna 100, meble, osz. zł. 280
5. „Astra"—Zgierz ul. Dąbrowskiego 29, 2 biurka, oszac. zł. 30
0. Blankę A. Zgierz ul. Piłsudskiego 20, meble, oszac. zł. 60
7. Hoffman J. Zgierz ul. Dąbrowskiego 10, 1 pług motorowy, 1 ze

spół grempel-maszyny w komplecie, 1 waga dzies:ętna, 1 kasa 
ogniotrwała, oszac. zł. 930

8 . Średnia Szkoła Koedukacyjna—Zgierz ul. Piłsudskiego 28, meble 
szkolne, oszac. zł. 302

Dnia 27 grudnia 1920 r. od godz. 10-ej do 10-ej.
1. Aronowicz L. ul. Piotrkowska 92, meble, oszac. zł, 80
2. Bornsztein M. Kilińskiego 131, meble, oszac. zł. G5
3. Chrzanowicz P. PI. Wolności 7, meble, oszac. zł. 135
4. Fajwisz P. Kilińskiego 127, meble, maszyna do szycia, skrzykną 

do węsfla, oszac. zł. 102 ’
5. Goszczyński i S-ka ul. Kilińskiego 85, meble biurowe, maszyna 

do pisania, oszac. zł. 396
(>. Jakubowicz N. ul. Zawadzka 3, 10 stolików z płytami marmuro- 

wemi, oszac. zł. 50
7. Kuliński J. Kilińskiego 144, 5 stolików z płytami marmurowemi, 

szala szklana, oszac. zł. 50
8. Maniecki M. Targowa 11, meble, oszac. zł. 100
9. Myśliborski D. Iiokicińska 43, meble, oszac. zł. 18

10. „Pośpiech** Piotrkowska 183, maszyna do maglowania towaru, 
oszac. zł. 850

11. Taszma H. ul, Kilińskiego 95, 17 tuzinów skarpetek i 10 tuzinów 
pończoch damskich, oszac. zł. 340

12. Tondowski M, S. ul. W&chodnia 51, meble, ławki szkolne, osz. zł. 106

Dnia 28 grudnia 1920 r. od godz. 10-ej do 10-ej.

1. Amzel A. ul. Nowomiejska 15, meble, oszac. zł. 112
2. Cukierman Z. ul. Pomorska 25, meble, oszac. zł. 11
3. „Dynamo“—Piotrkowska 85, meble biurowe, oszac. zł. 275
4. Halpern A. ul. Piotrkowska 42, maszyna do pisania, oszac. zł. 160
5. Kapłan I. ul. Narutowicza 49, szafa, oszac. zł. 40

6 . Kalińska R. Zgierska 8, kredens, lustro-tremo, oszac. zł. 86
7. Karo J. ul. Ogrodowa 3, kredens, oszac. zł. 60
8. Lichtenstein J. ul. Zawadzka 22, 70 mtr. sztucznego jedwabiu, 

oszac. zł. 140
9. Offenbach M. L. ul. Narutowicza 9, meble, oszac. zł. 415

10. Retelewski P. ul. Brzezińska 92, meble, oszac. zł. 57
11. Rajsfeld D. G. ul, Cmentarna 3, kredens, oszac. zł, 100
12. Rozencwajg L. Aleksandryjska 34, maszyna do szycia, oszac. zł. 40
13. Rotsztejn A. ul. Konstantynowska 13, meble, oszac. zł. 108
14. Weintraub i Kujawski ul. Nowomiejska 20, 30 palt męskich, 

oszac. zł. 750
15. Żytnicki M. ul. Południowa 18, meble, oszac. zł. 470 '

Dnia 29 grudnia 1920 r. od godz. 10-ej do 10-ej
1. Frydrych L. ul. Podleśna 18, kredens, oszac. zł. 100
2. Fajertag M. ul. Zawadzka 1, 7 par obuwia damskiego osz. zł. 105
3 Gostyński J. ul. N.-Cegielniana 22, lustro—tremo, szata, maszyna

do szycia, oszac. Zł. 129 gr. 88
4. Gelasen J. ul. Żeromskiego 75, tokarnia i wiertarka, oszac. zł. 168
5. Kenig L, ul. Żeromskiego 32, maszyna do pisania, oszac. zł. 258 gr. 90
6. Miihle H. ul. Leszno 3, urządzenie biurowe, 750 korcy węgla 

oszac. zł. 2000
7. Ogólnik S. ul. Kopernika 55, maszyna do szarpania szmat, 

oszac. zł. 1500
8. „Rozwój" ul. Podleśna 4, meble biurowe, oszac. zł. 195
9. Rozencweig J. ul. Cegielniana 54, meble, oszac. zł. 135

10. Rozencwajg N. ul. Cegielniana 33. meble, oszac. zł. 53
11. Szwarcbardt M. Cegielniana 68, 60 mtr. towaru „Florida“, osz. zł. 240

Wyżej wymienione ruchomości obejrzeć można na miejscu 
sprzedaży od godz. 10-ej rano w dniu wyznaczonym do licytacji.

KAS# eHORYen m. ŁODZI 
(— ) Dr. E. Samborski. (— ) Fr. Kałużyński.

p. o. Dyrektor Przewodniczący Zarządu.

Łódź, dnia 13 grudnia 1926 r.

LU MA D z i ś  i dni następnych!

D. W. GRIFFITH
„ O r k a n  n a m i ę t n o ś c i ”  ■»•** C A R O L  D E M P S T E R

Szczyt napięcia. Rekord wystawy i gry. Jedyne oryginalne zdjęcia ostatniego cyklonu na Florydzie

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. M. Chwata.

najgenialniejszy reżyser świata odtwo
rzył ostatnio największe swe arcydzie

ło p. t.

„REDUTA“
Dziś i dni następnych!

najmonumentalniejszy film świata

Ofiara wolnej miłość i
Wielki 10-cio aktowy krzyk — Dzieci, które nie znają swych rodziców —

BERNARD GOETZKE
Niesamowity YOGHA w „Indyjskim grobowcu“‘ Niesamowity PROKURATOR w „Dr. Mabuńe". Biedny robotuik w 
„Te zaułka*4. Fantastyczna postać „Wszystkiego“ w Męczącej śmierci wraz z genjalnym 14-letnim Ludwikiem 

v Raphem dają koncert gry i nastrjów.
Początek przedstawień ov godz. 3-ej, w dni powszednie o 5-ej, ostatni o 10-ej wiecz. Obraz własnością S. A. , PETER“ .

MIEJSKI KINEMATOGRAF

OS WIATDWY
Wodny Rynek 44.

Dla dorosłych! Od wtorku dnia 17 do dnia 23 grudnia r. b. Dla dorostyohl

2 M T * N a  s z c z y t  ś w i a t a
Dla młodzieży! Dla młodzieży!

I  M o u n t  E v e r e s t  |
Początek seansów: Dla młodzieży o godz. 3 i 5 po poł. Dla dorosłych o godz. 6.30 i 8.30 wiecz.

Wydawca Zarząd Woje^óilzKi N. P. R. Tłoczono w drukarni .Praca“ , Rzgowska 01. Redaktor odpowiedzialny ANTONI H iLCZER,


